



2024/0028(COD)

20.2.2024

# ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΕΣ 7 - 133

Σχέδιο γνωμοδότησης  
**Juozas Olekas**  
(PE759.061v01-00)

Προσωρινά μέτρα ελευθέρωσης του εμπορίου, τα οποία συμπληρώνουν τις εμπορικές παραχωρήσεις που εφαρμόζονται στα ουκρανικά προϊόντα βάσει της συμφωνίας σύνδεσης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατομικής Ενέργειας και των κρατών μελών τους, αφενός, και της Ουκρανίας, αφετέρου

Πρόταση κανονισμού  
(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))



**Τροπολογία 7**  
**Ivan David**

**Πρόταση κανονισμού**

—

*Πρόταση απόρριψης*

*Η Επιτροπή Γεωργίας και Ανάπτυξης της Υπαίθρου καλεί την Επιτροπή Διεθνούς Εμπορίου, η οποία είναι αρμόδια επί της ουσίας, να προτείνει την απόρριψη της Πρότασης ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ για τα προσωρινά μέτρα ελευθέρωσης του εμπορίου, τα οποία συμπληρώνουν τις εμπορικές παραχωρήσεις που εφαρμόζονται στα ουκρανικά προϊόντα βάσει της συμφωνίας σύνδεσης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατομικής Ενέργειας και των κρατών μελών τους, αφενός, και της Ουκρανίας, αφετέρου (COM\_COM(2024)0050).*

Or. en

**Τροπολογία 8**  
**Krzysztof Jurgiel**

**Πρόταση κανονισμού**

—

*Πρόταση απόρριψης*

*Η Επιτροπή Γεωργίας και Ανάπτυξης της Υπαίθρου καλεί την Επιτροπή Διεθνούς Εμπορίου, η οποία είναι αρμόδια επί της ουσίας, να απορρίψει την πρόταση της Επιτροπής.*

Or. en

**Τροπολογία 9**

Ivo Hristov

**Πρόταση κανονισμού  
Αιτιολογική σκέψη 4**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(4) Ο απρόκλητος και αδικαιολόγητος επιθετικός πόλεμος της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας από τις 24 Φεβρουαρίου 2022 κατάφερε βαρύ πλήγμα στην ικανότητα της Ουκρανίας να συναλλάσσεται εμπορικά με τον υπόλοιπο κόσμο, τόσο λόγω της καταστροφής της παραγωγικής της ικανότητας όσο και λόγω της μη διαθεσιμότητας σημαντικού μέρους των μέσων μεταφοράς της, εξαιτίας π.χ. του περιορισμού και της αβεβαιότητας πρόσβασης στη Μαύρη Θάλασσα. Σ' αυτές τις έκτακτες περιστάσεις και για τον μετριασμό των αρνητικών οικονομικών επιπτώσεων του επιθετικού πολέμου της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας, είναι αναγκαίο να επιταχυνθεί η ανάπτυξη στενότερων οικονομικών σχέσεων μεταξύ της Ένωσης και της Ουκρανίας, ώστε να παρασχεθεί συνεχής στήριξη στις ουκρανικές αρχές και στον πληθυσμό. Είναι, επομένως, αναγκαίο και σκόπιμο να συνεχιστεί η τόνωση των εμπορικών ροών και να δοθούν παραχωρήσεις με τη μορφή μέτρων ελευθέρωσης του εμπορίου για όλα τα προϊόντα, στο πλαίσιο της επιτάχυνσης της κατάργησης των τελωνειακών δασμών στο εμπόριο μεταξύ της Ένωσης και της Ουκρανίας.

*Τροπολογία*

(4) Ο απρόκλητος και αδικαιολόγητος επιθετικός πόλεμος της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας από τις 24 Φεβρουαρίου 2022 κατάφερε βαρύ πλήγμα στην ικανότητα της Ουκρανίας να συναλλάσσεται εμπορικά με τον υπόλοιπο κόσμο, τόσο λόγω της καταστροφής της παραγωγικής της ικανότητας όσο και λόγω της μη διαθεσιμότητας σημαντικού μέρους των μέσων μεταφοράς της, εξαιτίας π.χ. του περιορισμού και της αβεβαιότητας πρόσβασης στη Μαύρη Θάλασσα. Σ' αυτές τις έκτακτες περιστάσεις και για τον μετριασμό των αρνητικών οικονομικών επιπτώσεων του επιθετικού πολέμου της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας, είναι αναγκαίο να επιταχυνθεί η ανάπτυξη στενότερων οικονομικών σχέσεων μεταξύ της Ένωσης και της Ουκρανίας, ώστε να παρασχεθεί συνεχής στήριξη στις ουκρανικές αρχές και στον πληθυσμό. Είναι, επομένως, αναγκαίο και σκόπιμο να συνεχιστεί η τόνωση των εμπορικών ροών και να δοθούν παραχωρήσεις με τη μορφή μέτρων ελευθέρωσης του εμπορίου για όλα τα προϊόντα, στο πλαίσιο της επιτάχυνσης της κατάργησης των τελωνειακών δασμών στο εμπόριο μεταξύ της Ένωσης και της Ουκρανίας ***ενώ διατηρούνται παράλληλα τα μέσα βιοπορισμού των Ευρωπαίων παραγωγών, μεταξύ άλλων, σε χώρες που γειτνιάζουν με την Ουκρανία.***

Or. en

**Τροπολογία 10  
Jaroslaw Kalinowski**

**Πρόταση κανονισμού  
Αιτιολογική σκέψη 7**

(7) Τα προσωρινά μέτρα ελευθέρωσης του εμπορίου που θεσπίζονται με τον παρόντα κανονισμό θα πρέπει να έχουν τις ακόλουθες μορφές: *i*) αναστολή της εφαρμογής του συστήματος τιμών εισόδου στα οπωροκηπευτικά· *ii*) αναστολή των δασμολογικών ποσοστώσεων και των εισαγωγικών δασμών· και *iii*) αναστολή της εφαρμογής του κεφαλαίου V **και του άρθρου 24** του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου<sup>5</sup>. Με τα εν λόγω μέτρα, πράγματι, η Ένωση, θα παράσχει προσωρινά κατάλληλη οικονομική και χρηματοδοτική στήριξη προς όφελος της Ουκρανίας και των θιγόμενων οικονομικών φορέων.

7) Τα προσωρινά μέτρα ελευθέρωσης του εμπορίου που θεσπίζονται με τον παρόντα κανονισμό θα πρέπει να έχουν τις ακόλουθες μορφές:*i*) αναστολή της εφαρμογής του συστήματος τιμών εισόδου στα οπωροκηπευτικά· *ii*) αναστολή των δασμολογικών ποσοστώσεων και των εισαγωγικών δασμών· και *iii*) αναστολή της εφαρμογής του κεφαλαίου V του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου<sup>5</sup>. Με τα εν λόγω μέτρα, πράγματι, η Ένωση, θα παράσχει προσωρινά κατάλληλη οικονομική και χρηματοδοτική στήριξη προς όφελος της Ουκρανίας και των θιγόμενων οικονομικών φορέων.

<sup>5</sup> Κανονισμός (ΕΕ) 2015/478 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 11ης Μαρτίου 2015, περί κοινού καθεστώτος εισαγωγών (ΕΕ L 83 της 27.3.2015, σ. 16).

<sup>5</sup> Κανονισμός (ΕΕ) 2015/478 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 11ης Μαρτίου 2015, περί κοινού καθεστώτος εισαγωγών (ΕΕ L 83 της 27.3.2015, σ. 16).

Or. en

#### Αιτιολόγηση

*Το άρθρο 24 παρέχει στα κράτη μέλη τη δυνατότητα να εφαρμόζουν, σε εξαιρετικές περιστάσεις, μέτρα για την προστασία της δημόσιας υγείας και ασφάλειας κατά την εισαγωγή από τρίτες χώρες. Η διάταξη αυτή δεν πρέπει να ανασταλεί όσον αφορά τις εισαγωγές από την Ουκρανία.*

#### Τροπολογία 11

**Paolo De Castro, Daniela Rondinelli**

#### Πρόταση κανονισμού Αιτιολογική σκέψη 7

(7) Τα προσωρινά μέτρα ελευθέρωσης του εμπορίου που θεσπίζονται με τον παρόντα κανονισμό θα πρέπει να έχουν τις ακόλουθες μορφές: *i*) αναστολή της εφαρμογής του συστήματος τιμών εισόδου

7) Τα προσωρινά μέτρα ελευθέρωσης του εμπορίου που θεσπίζονται με τον παρόντα κανονισμό θα πρέπει να έχουν τις ακόλουθες μορφές:*i*) αναστολή της εφαρμογής του συστήματος τιμών εισόδου

στα οπωροκηπευτικά· ii) αναστολή των δασμολογικών ποσοστώσεων και των εισαγωγικών δασμών· και iii) αναστολή της εφαρμογής του κεφαλαίου V **και του άρθρου 24** του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου<sup>5</sup>. Με τα εν λόγω μέτρα, πράγματι, η Ένωση, θα παράσχει προσωρινά κατάλληλη οικονομική και χρηματοδοτική στήριξη προς όφελος της Ουκρανίας και των θιγόμενων οικονομικών φορέων.

---

<sup>5</sup> Κανονισμός (ΕΕ) 2015/478 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 11ης Μαρτίου 2015, περί κοινού καθεστώτος εισαγωγών (ΕΕ L 83 της 27.3.2015, σ. 16).

στα οπωροκηπευτικά· ii) αναστολή των δασμολογικών ποσοστώσεων και των εισαγωγικών δασμών· και iii) αναστολή της εφαρμογής του κεφαλαίου V του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου<sup>5</sup>. Με τα εν λόγω μέτρα, πράγματι, η Ένωση, θα παράσχει προσωρινά κατάλληλη οικονομική και χρηματοδοτική στήριξη προς όφελος της Ουκρανίας και των θιγόμενων οικονομικών φορέων.

---

<sup>5</sup> Κανονισμός (ΕΕ) 2015/478 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 11ης Μαρτίου 2015, περί κοινού καθεστώτος εισαγωγών (ΕΕ L 83 της 27.3.2015, σ. 16).

Or. en

## Τροπολογία 12 Ivo Hristov

### Πρόταση κανονισμού Αιτιολογική σκέψη 8

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

**(8)** Για την αποφυγή κάθε κινδύνου απάτης, τα προτιμησιακά καθεστάτα που θεσπίζονται με τον παρόντα κανονισμό θα πρέπει να τελούν υπό την αίρεση της συμμόρφωσης της Ουκρανίας με όλους τους σχετικούς όρους για την παροχή ευεργετημάτων σύμφωνα με τη συμφωνία σύνδεσης, συμπεριλαμβανομένων των κανόνων καταγωγής των σχετικών προϊόντων και των συναφών διαδικασιών, καθώς και της ανάπτυξης στενής διοικητικής συνεργασίας της Ουκρανίας με την Ένωση, όπως προβλέπεται από τη συμφωνία σύνδεσης.

*Τροπολογία*

**8)** Για την αποφυγή κάθε κινδύνου απάτης, τα προτιμησιακά καθεστάτα που θεσπίζονται με τον παρόντα κανονισμό θα πρέπει να τελούν υπό την αίρεση της συμμόρφωσης της Ουκρανίας με όλους τους σχετικούς όρους για την παροχή ευεργετημάτων σύμφωνα με τη συμφωνία σύνδεσης, συμπεριλαμβανομένων των κανόνων καταγωγής των σχετικών προϊόντων και των συναφών διαδικασιών, καθώς και της ανάπτυξης στενής διοικητικής συνεργασίας της Ουκρανίας με την Ένωση, όπως προβλέπεται από τη συμφωνία σύνδεσης, **καθώς και με τα κράτη μέλη σε όποιες περιπτώσεις έχουν θεσπιστεί αμοιβαία συμπεφωνημένες διμερείς λύσεις.**

**Τροπολογία 13****Anne Sander, Michaela Šojdroná, Herbert Dorfmann****Πρόταση κανονισμού****Αιτιολογική σκέψη 8***Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

**(8)** Για την αποφυγή κάθε κινδύνου απάτης, τα προτιμησιακά καθεστάτα που θεσπίζονται με τον παρόντα κανονισμό θα πρέπει να τελούν υπό την αίρεση της συμμόρφωσης της Ουκρανίας με όλους τους σχετικούς όρους για την παροχή ευεργετημάτων σύμφωνα με τη συμφωνία σύνδεσης, συμπεριλαμβανομένων των κανόνων καταγωγής των σχετικών προϊόντων και των συναφών διαδικασιών, καθώς και της ανάπτυξης στενής διοικητικής συνεργασίας της Ουκρανίας με την Ένωση, όπως προβλέπεται από τη συμφωνία σύνδεσης.

*Τροπολογία*

**8)** Για την αποφυγή κάθε κινδύνου απάτης, τα προτιμησιακά καθεστάτα που θεσπίζονται με τον παρόντα κανονισμό θα πρέπει να τελούν υπό την αίρεση της συμμόρφωσης της Ουκρανίας με όλους τους σχετικούς όρους για την παροχή ευεργετημάτων σύμφωνα με τη συμφωνία σύνδεσης, συμπεριλαμβανομένων των κανόνων καταγωγής των σχετικών προϊόντων και των συναφών διαδικασιών, καθώς και της ανάπτυξης στενής διοικητικής συνεργασίας της Ουκρανίας με την Ένωση, **ώστε να αποτραπεί οποιαδήποτε σημαντική αποσταθεροποίηση της εσωτερικής αγοράς**, όπως προβλέπεται από τη συμφωνία σύνδεσης.

Or. fr

**Τροπολογία 14****Gilles Lebreton, Paola Ghidoni, Rosanna Conte, Elena Lizzi****Πρόταση κανονισμού****Αιτιολογική σκέψη 8 α (νέα)***Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή**Τροπολογία*

**8 α) Η Επιτροπή θα πρέπει να διασφαλίσει ότι τα εισαγόμενα προϊόντα από την Ουκρανία συμμορφώνονται με τα πρότυπα της ΕΕ, ιδίως στο πλαίσιο του πολέμου που θα μπορούσε να επηρεάσει την ποιότητα των προϊόντων όσον αφορά τα ίχνη τοξικών ουσιών.**

**Τροπολογία 15**  
**Gilles Lebreton**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Αιτιολογική σκέψη 8 β (νέα)**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

**8 β) Η Επιτροπή θα πρέπει να διασφαλίσει ότι τα έσοδα από τις εν λόγω εισαγωγές δεν ωφελούν Ουκρανούς ολιγάρχες που κατέχουν το μεγαλύτερο μερίδιο της γεωργικής αγοράς της χώρας.**

Or. en

**Τροπολογία 16**  
**Ivo Hristov**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Αιτιολογική σκέψη 9**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

(9) Τα προτιμησιακά καθεστάτα που θεσπίζονται με τον παρόντα κανονισμό θα πρέπει επίσης να εξαρτώνται από την αποχή της Ουκρανίας από την επιβολή νέων δασμών ή επιβαρύνσεων ισοδύναμου αποτελέσματος και νέων ποσοτικών περιορισμών ή μέτρων ισοδύναμου αποτελέσματος, την αποχή από την αύξηση των υφιστάμενων επιπέδων των δασμών ή των επιβαρύνσεων και την αποχή από την επιβολή άλλων περιορισμών στο εμπόριο με την Ένωση, εκτός εάν αυτό δικαιολογείται σαφώς στο πλαίσιο του επιθετικού πολέμου της Ρωσίας.

(9) Τα προτιμησιακά καθεστάτα που θεσπίζονται με τον παρόντα κανονισμό θα πρέπει επίσης να εξαρτώνται από την αποχή της Ουκρανίας από την επιβολή νέων δασμών ή επιβαρύνσεων ισοδύναμου αποτελέσματος και νέων ποσοτικών περιορισμών ή μέτρων ισοδύναμου αποτελέσματος, την αποχή από την αύξηση των υφιστάμενων επιπέδων των δασμών ή των επιβαρύνσεων και την αποχή από την επιβολή άλλων περιορισμών στο εμπόριο με την Ένωση, εκτός εάν αυτό δικαιολογείται σαφώς στο πλαίσιο του επιθετικού πολέμου της Ρωσίας **και σε αμοιβαία συμπεφωνημένες περιπτώσεις.**

Or. en



Πρόταση κανονισμού  
Αιτιολογική σκέψη 11

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών και ζάχαρης και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2022 και του 2023.**

*Τροπολογία*

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές **σιτηρών**, πουλερικών, αυγών και ζάχαρης και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα **σιτηρά, τα** αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2021 και του 2022. Οι ποσότητες για αυτήν την περίοδο θα παρέχουν ένα σωστό συμβιβασμό μεταξύ του μέσου όρου εισαγωγών της ΕΕ από την Ουκρανία πριν και μετά τον πόλεμο. Επιπροσθέτως, αυτός ο περιορισμός θα επέτρεπε να ανακατευθυνθεί ένα μέρος των ουκρανικών εξαγωγών στις παραδοσιακές τους αγορές στη Βόρεια Αφρική και την Κεντρική Ασία στις οποίες η Ρωσία επιδίδεται σε ντάμπινγκ της παραγωγής σιτηρών και δημητριακών για να αποκτήσει πολιτική επιρροή εις βάρος της ΕΕ.**

## Τροπολογία 18 Ivo Hristov

### Πρόταση κανονισμού Αιτιολογική σκέψη 11

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών **και ζάχαρης** και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά **και** τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του 2022 και του 2023.

*Τροπολογία*

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών, **ζάχαρης, μελιού, αραβόσιτου, κράμβης, ηλίόσπορου, σιταριού και αποξηραμένου γάλακτος** και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά, τα προϊόντα ζάχαρης, **μελιού, αραβόσιτου, κράμβης, ηλίόσπορου, σιταριού και αποξηραμένου γάλακτος** ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του 2022 και του 2023.

Or. en

## Τροπολογία 19

**Πρόταση κανονισμού  
Αιτιολογική σκέψη 11**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών **και ζάχαρης** και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά **και** τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2022** και του **2023**.

*Τροπολογία*

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών, **ζάχαρης, σιταριού, δημητριακών, βρώμης, αραβόσιτου και μελιού** και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για **όλα τα εισαγόμενα γεωργικά προϊόντα, ιδίως για** τα αυγά, τα πουλερικά, τα προϊόντα ζάχαρης, **σιταριού, δημητριακών, βρώμης, αραβόσιτου και μελιού**, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2021** και του **2022**.

Or. en

**Τροπολογία 20**

**Jérémy Decerle, Dacian Cioloș, Alin Mituța, Asger Christensen, Irène Tolleret**

**Πρόταση κανονισμού  
Αιτιολογική σκέψη 11**

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών **και ζάχαρης** και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του 2022 και του 2023.

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών, **ζάχαρης, σιτηρών, ελαιούχων σπόρων και μελιού** και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του 2022 και του 2023, **καθώς και επαρκή μέτρα διασφάλισης για τα άλλα προϊόντα.**

Or. en

**Τροπολογία 21**  
**Annie Schreijer-Pierik**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Αιτιολογική σκέψη 11**

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και

ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών **και** ζάχαρης και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά **και** τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2022** και του **2023**.

ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές **σιτηρών, ελαιούχων σπόρων, πουλερικών, αυγών, ζάχαρης και μελιού, γεγονός που** μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για **οποιαδήποτε γεωργικά προϊόντα, ιδίως τα σιτηρά, τους ελαιούχους σπόρους, τα αυγά, τα πουλερικά, τα προϊόντα ζάχαρης και μελιού**, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2021** και του **2022**.

Or. en

## Τροπολογία 22

Anne Sander, Michaela Šojdrová, Herbert Dorfmann

### Πρόταση κανονισμού

#### Αιτιολογική σκέψη 11

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις

*Τροπολογία*

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις

εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών **και ζάχαρης** και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2022** και του **2023**.

εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών, **ζάχαρης, σιτηρών, ελαιούχων σπόρων και μελιού** και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα **σιτηρά, τους ελαιούχους σπόρους, το μέλι, τα** αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2021** και του **2022**.

Or. fr

## Τροπολογία 23

Anne Sander, Michaela Šojdrová, Herbert Dorfmann

### Πρόταση κανονισμού

#### Αιτιολογική σκέψη 11

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά

*Τροπολογία*

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά

προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών **και ζάχαρης** και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά **και** τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2022** και του **2023**.

προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών, **ζάχαρης, κοινού σίτου, κριθαριού και βρώμης** και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά, τα προϊόντα ζάχαρης, **τον κοινό σίτο, το κριθάρι και τη βρώμη**, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2021** και του **2022**.

Or. fr

#### Τροπολογία 24

**Daniel Buda, Iuliu Winkler, Dan-Ștefan Motreanu, Eugen Tomac, Herbert Dorfmann, Siegfried Mureșan, Loránt Vincze, Marian-Jean Marinescu, Cristian-Silviu Bușoi, Ioan-Rareș Bogdan, Mircea-Gheorghe Hava, Vasile Blaga, Gheorghe Falcă, Balázs Hidvéghi, Jarosław Kalinowski, Asim Ademov, Traian Băsescu, Gheorghe-Vlad Nistor, Franc Bogovič**

#### Πρόταση κανονισμού Αιτιολογική σκέψη 11

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών **και ζάχαρης** και μπορεί να βλάψει τους

*Τροπολογία*

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές **σιτηρών, ελαιούχων σπόρων**, πουλερικών, αυγών,

ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά **και** τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του 2022 και του 2023.

**ζάχαρης και μελιού**, και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα **σιτηρά, τους ελαιούχους σπόρους, τα αυγά, τα πουλερικά, τα προϊόντα ζάχαρης και μελιού**, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων **του 2021**, του 2022 και του 2023.

Or. en

## Τροπολογία 25 Martin Hlaváček

### Πρόταση κανονισμού Αιτιολογική σκέψη 11

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών και ζάχαρης και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του

*Τροπολογία*

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές **σιτηρών, ελαιούχων σπόρων, μελιού**, πουλερικών, αυγών και ζάχαρης, και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα **σιτηρά, τους ελαιούχους σπόρους, τα αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα**



παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2022** και του **2023**.

ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2021** και του **2022**.

Or. en

## Τροπολογία 26 Jarosław Kalinowski

### Πρόταση κανονισμού Αιτιολογική σκέψη 11

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών **και ζάχαρης** και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά **και** τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2022** και του **2023**.

*Τροπολογία*

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές **σιτηρών, ελαιούχων σπόρων, πουλερικών, αυγών, ζάχαρης και μελιού**, και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα **σιτηρά, τους ελαιούχους σπόρους, τα αυγά, τα πουλερικά, τα προϊόντα ζάχαρης και μελιού**, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2021** και του **2022**.

Or. en

## Αιτιολόγηση

Τα σιτηρά, οι ελαιούχοι σπόροι και το μέλι επηρεάζονται επίσης σε μεγάλο βαθμό από εισαγωγές από την Ουκρανία, και θα πρέπει να προστεθούν μαζί με τα τρία προϊόντα που είναι επιλέξιμα για την αυτόματη διασφάλιση. Η συμπερίληψη των σιτηρών στον αυτόματο μηχανισμό διασφάλισης θα διαφυλάξει την ακεραιότητα της εσωτερικής αγοράς.

Κατά τα έτη 2022 και 2023 οι εισαγωγές από την Ουκρανία αυξήθηκαν σημαντικά σε σύγκριση με το 2021. Η περίοδος αναφοράς 2021-2022 θα είναι πιο αντιπροσωπευτική.

### Τροπολογία 27 Franc Bogovič

#### Πρόταση κανονισμού Αιτιολογική σκέψη 11

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών και ζάχαρης και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του 2022 και του 2023.

*Τροπολογία*

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές **σιτηρών**, πουλερικών, αυγών, **μελιού** και ζάχαρης, και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα **σιτηρά, τα** αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα **μελιού και** ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του 2021 και του 2022.

**Τροπολογία 28****Katarína Roth Neved'alová, Jarosław Kalinowski****Πρόταση κανονισμού****Αιτιολογική σκέψη 11***Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών και ζάχαρης και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του 2022 και του 2023.

*Τροπολογία*

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές **σιταριού**, πουλερικών, αυγών, **μελιού** και ζάχαρης και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για **το σιτάρι**, τα αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα **μελιού και ζάχαρης**, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του 2021 και του 2022.

**Τροπολογία 29****Clara Aguilera****Πρόταση κανονισμού**

## Αιτιολογική σκέψη 11

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών και ζάχαρης και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του 2022 και του 2023.

*Τροπολογία*

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές **μελιού**, πουλερικών, αυγών και ζάχαρης και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για **το μέλι**, τα αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του 2022 και του 2023.

Or. en

**Τροπολογία 30**  
**Bert-Jan Ruissen**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Αιτιολογική σκέψη 11**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και

*Τροπολογία*

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και

ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών **και ζάχαρης** και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά **και** τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2022** και του **2023**.

ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών, **ζάχαρης και μελιού** και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά, τα προϊόντα ζάχαρης **και μελιού**, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων του **2021** και του **2022**.

Or. en

## Τροπολογία 31

Paolo De Castro, Clara Aguilera, Daniela Rondinelli

### Πρόταση κανονισμού

#### Αιτιολογική σκέψη 11

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

(11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την

*Τροπολογία*

11) Με την επιφύλαξη αξιολόγησης από την Επιτροπή που διενεργείται στο πλαίσιο της τακτικής παρακολούθησης των επιπτώσεων του παρόντος κανονισμού και ξεκινά είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένου αιτήματος κράτους μέλους είτε με πρωτοβουλία της Επιτροπής, είναι αναγκαίο να προβλεφθεί η δυνατότητα λήψης όλων των αναγκαίων μέτρων για τις εισαγωγές προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού, τα οποία επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την

αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών και ζάχαρης και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων **του 2022 και του 2023**.

αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα. Η κατάσταση είναι ιδιαίτερα επισφαλής στις αγορές πουλερικών, αυγών και ζάχαρης και μπορεί να βλάψει τους ενωσιακούς παραγωγούς γεωργικών προϊόντων εάν αυξηθούν οι εισαγωγές από την Ουκρανία. Είναι σκόπιμο να θεσπιστεί μηχανισμός αυτόματης διασφάλισης για τα αυγά, τα πουλερικά και τα προϊόντα ζάχαρης, ο οποίος θα ενεργοποιείται εάν οι ποσότητες που εισάγονται δυνάμει του παρόντος κανονισμού υπερβαίνουν τον αριθμητικό μέσο όρο των ποσοτήτων **κατά την περίοδο 2021-2023**.

Or. en

**Τροπολογία 32**  
**Anne Sander, Michaela Šojdrová, Herbert Dorfmann**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Αιτιολογική σκέψη 11 α (νέα)**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

**11α) Εφιστά την προσοχή της Επιτροπής στην κρίσιμη κατάσταση στην αγορά ζάχαρης στην οποία οι όγκοι εισαγωγής κατά το πρώτο εξάμηνο του 2024 είναι ήδη πολύ υψηλοί· τονίζει, συνεπώς, την ανάγκη επαγρύπνησης εκ μέρους της Επιτροπής μόλις τεθεί σε ισχύ ο παρών κανονισμός, με στενή παρακολούθηση των εξαγωγών σε μηνιαία βάση·**

Or. fr

**Τροπολογία 33**  
**Dacian Cioloș, Jérémy Decerle**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Αιτιολογική σκέψη 13 α (νέα)**

**13α) Δεδομένου του καθεστώτος της Ουκρανίας ως υποψήφιας χώρας προς ένταξη στην ΕΕ, κατά την αξιολόγηση και την ετήσια έκθεση, η Επιτροπή θα πρέπει να λάβει υπόψη της την ανάγκη να αρχίσει η επεξεργασία ενός προγράμματος αναδιάρθρωσης του ουκρανικού γεωργικού τομέα καθώς και της βιομηχανίας γεωργικών τροφίμων. Ένα τέτοιο πρόγραμμα θα πρέπει να είναι συμβατό με τους στόχους της ένταξης της Ουκρανίας στην Ένωση καθώς και με τον στόχο να παραμείνει η Ουκρανία μείζων εξαγωγέας γεωργικών προϊόντων διατροφής παγκοσμίως και θα πρέπει να συμπεριλαμβάνει επαρκή μέτρα μεταρρύθμισης των ουκρανικής αγροτικής πολιτικής κατά την περίοδο της αναδιάρθρωσης και ανοικοδόμησης. Η ετήσια έκθεση θα πρέπει επίσης, όπου είναι αναγκαίο, να αναγνωρίζει στοιχεία για επανεξέταση της σφαιρικής και σε βάθος ζώνης ελεύθερων συναλλαγών ως μέρος της συμφωνίας σύνδεσης.**

Or. en

### Τροπολογία 34

Jérémy Decerle, Dacian Cioloș, Alin Mituța, Asger Christensen, Irène Tolleret

### Πρόταση κανονισμού

Αιτιολογική σκέψη 13 α (νέα)

**13α) Η υποστήριξη και η εποπτεία της ανάπτυξης εμπορίου γεωργικών προϊόντων με την Ουκρανία πρέπει να εξετάζεται υπό μακροπρόθεσμη στρατηγική και να μην περιορίζεται σε βραχυπρόθεσμα μέτρα. Για αυτό το σκοπό, η Επιτροπή θα πρέπει να προτείνει ένα ολοκληρωμένο καθεστώς πιστοποιητικών εισαγωγής και εξαγωγής με την Ουκρανία, ώστε να διευκολύνεται η λεπτομερής παρακολούθηση των**

*γεωργικών προϊόντων από την είσοδό τους σε ένα κράτος μέλος της ΕΕ έως τον προορισμό τους, υπό την επίβλεψη της Επιτροπής, καθώς και μία μόνιμη δέσμη μέτρων που να συμπεριλαμβάνει μέσα προσαρμοσμένα στον τελικό προορισμό κάθε προϊόντος, επενδύσεις στην αποθήκευση και τον εφοδιασμό και την εφαρμογή των προτύπων της ΕΕ αν το προϊόν προορίζεται για την αγορά της ΕΕ. Αν εφαρμόζονται επιστρεπτέοι φόροι, τα χρήματα αυτά θα πρέπει να χρησιμοποιούνται για να χρηματοδοτήσουν την πολεμική προσπάθεια στην Ουκρανία*

Or. en

**Τροπολογία 35**  
**Martin Hlaváček**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Αιτιολογική σκέψη 13 α (νέα)**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

*13α) Η Επιτροπή θα πρέπει να προτείνει ένα ολοκληρωμένο καθεστώς πιστοποιητικών εισαγωγής και εξαγωγής με την Ουκρανία, ώστε να διευκολύνεται η λεπτομερής παρακολούθηση των γεωργικών προϊόντων από την είσοδό τους σε ένα κράτος μέλος της ΕΕ μέχρι τον προορισμό τους εντός ΕΕ και σε τρίτες χώρες.*

Or. en

**Τροπολογία 36**  
**Paolo De Castro, Daniela Rondinelli**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 1 – παράγραφος 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*



2. Η εφαρμογή του κεφαλαίου V **και του άρθρου 24** του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478 αναστέλλεται προσωρινά όσον αφορά τις εισαγωγές καταγωγής Ουκρανίας.

2. Η εφαρμογή του κεφαλαίου V του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478 αναστέλλεται προσωρινά όσον αφορά τις εισαγωγές καταγωγής Ουκρανίας.

Or. en

#### *Αιτιολόγηση*

*Το άρθρο 24 δίνει στα κράτη μέλη τη δυνατότητα εφαρμογής, σε εξαιρετικές περιστάσεις, μέτρων για την προστασία της δημόσιας υγείας και ασφάλειας για εισαγωγές από τρίτες χώρες. Η διάταξη αυτή δεν πρέπει να ανασταλεί όσον αφορά τις εισαγωγές από την Ουκρανία. (βλέπε και σύσταση 7)*

#### **Τροπολογία 37** **Jaroslav Kalinowski**

#### **Πρόταση κανονισμού** **Άρθρο 1 – παράγραφος 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

2. Η εφαρμογή του κεφαλαίου V **και του άρθρου 24** του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478 αναστέλλεται προσωρινά όσον αφορά τις εισαγωγές καταγωγής Ουκρανίας.

2. Η εφαρμογή του κεφαλαίου V του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478 αναστέλλεται προσωρινά όσον αφορά τις εισαγωγές καταγωγής Ουκρανίας.

Or. en

#### *Αιτιολόγηση*

*Το άρθρο 24 παρέχει στα κράτη μέλη τη δυνατότητα να εφαρμόζουν, σε εξαιρετικές περιστάσεις, μέτρα για την προστασία της δημόσιας υγείας και ασφάλειας κατά την εισαγωγή από τρίτες χώρες. Η διάταξη αυτή δεν πρέπει να ανασταλεί όσον αφορά τις εισαγωγές από την Ουκρανία.*

#### **Τροπολογία 38** **Martin Hlaváček**

#### **Πρόταση κανονισμού** **Άρθρο 1 – εδάφιο 2 α (νέο)**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

**2 α. Κατά παρέκκλιση από την παράγραφο 1, οσάκις η μέση τριμηνιαία**

*τιμή στην ΕΕ ενός προϊόντος, αναφερόμενου στην εν λόγω παράγραφο και προερχόμενου από την Ουκρανία, μειωθεί κάτω του 15% της μέσης τιμής της τελευταίας επταετίας, μη συνυπολογιζομένων της καλύτερης και της χειρότερης χρονιάς, επιβάλλονται τελωνειακοί δασμοί στις εισαγωγές του εν λόγω προϊόντος σε ποσό 80% της διαφοράς μεταξύ της αγοραίας τιμής και της προαναφερθείσας μέσης τριμηνιαίας τιμής στην ΕΕ από την πρώτη ημέρα του μήνα που έπεται της εν λόγω τριμηνιαίας περιόδου.*

*Εφόσον ένας οικονομικός φορέας προβάλλει ικανές αποδείξεις εξαγωγής του εν λόγω προϊόντος εκτός ΕΕ εντός τριών μηνών μετά την εισαγωγή του, οι τελωνειακοί δασμοί που επιβλήθηκαν στην εισαγωγή επιστρέφονται.*

Or. en

### **Τροπολογία 39**

**Jérémy Decerle, Dacian Cioloș, Alin Mituța, Asger Christensen, Irène Tolleret, Martin Hlaváček**

#### **Πρόταση κανονισμού**

**Άρθρο 2 – παράγραφος 1 – στοιχείο α α (νέο)**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

*α α) συμμόρφωση με τα εφαρμοστέα πρότυπα ΕΕ για προϊόντα που προορίζονται για την αγορά της ΕΕ,*

Or. en

### **Τροπολογία 40**

**Ivo Hristov**

#### **Πρόταση κανονισμού**

**Άρθρο 2 – παράγραφος 1 – στοιχείο β**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

β) μη επιβολή, εκ μέρους της Ουκρανίας, νέων δασμών ή επιβαρύνσεων ισοδύναμου αποτελέσματος και νέων ποσοτικών περιορισμών ή μέτρων ισοδύναμου αποτελέσματος όσον αφορά τις εισαγωγές καταγωγής Ένωσης, ούτε αύξηση των υφιστάμενων επιπέδων των δασμών ή των επιβαρύνσεων, ούτε εισαγωγή άλλων περιορισμών στο εμπόριο με την Ένωση, συμπεριλαμβανομένων εσωτερικών διοικητικών μέτρων που γεννούν διακρίσεις, εκτός εάν αυτό δικαιολογείται σαφώς στο πλαίσιο του πολέμου· και

β) μη επιβολή, εκ μέρους της Ουκρανίας, νέων δασμών ή επιβαρύνσεων ισοδύναμου αποτελέσματος και νέων ποσοτικών περιορισμών ή μέτρων ισοδύναμου αποτελέσματος όσον αφορά τις εισαγωγές καταγωγής Ένωσης, ούτε αύξηση των υφιστάμενων επιπέδων των δασμών ή των επιβαρύνσεων, ούτε εισαγωγή άλλων περιορισμών στο εμπόριο με την Ένωση, συμπεριλαμβανομένων εσωτερικών διοικητικών μέτρων που γεννούν διακρίσεις, εκτός εάν αυτό δικαιολογείται σαφώς στο πλαίσιο του πολέμου **και αποτελεί προϊόν αμοιβαίας συμφωνίας μεταξύ της Ουκρανίας και της ΕΕ ή κράτους μέλους της**· και

Or. en

## Τροπολογία 41 Ivo Hristov

### Πρόταση κανονισμού Άρθρο 3 – παράγραφος 2

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

2. Όταν ένα κράτος μέλος ζητεί από την Επιτροπή να αναστείλει οποιοδήποτε από τα προτιμησιακά καθεστάτα λόγω μη συμμόρφωσης της Ουκρανίας με τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στο άρθρο 2 στοιχείο β), η Επιτροπή υποβάλλει αιτιολογημένη γνώμη σε προθεσμία τεσσάρων **μηνών** από την υποβολή του εν λόγω αιτήματος σχετικά με το κατά πόσον ο ισχυρισμός για τη μη συμμόρφωση της Ουκρανίας είναι τεκμηριωμένος. Εάν η Επιτροπή καταλήξει στο συμπέρασμα ότι ο ισχυρισμός είναι τεκμηριωμένος, κινεί τη διαδικασία που αναφέρεται στην παράγραφο 1 του παρόντος άρθρου.

*Τροπολογία*

2. Όταν ένα κράτος μέλος ζητεί από την Επιτροπή να αναστείλει οποιοδήποτε από τα προτιμησιακά καθεστάτα λόγω μη συμμόρφωσης της Ουκρανίας με τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στο άρθρο 2 στοιχείο β), η Επιτροπή υποβάλλει αιτιολογημένη γνώμη σε προθεσμία τεσσάρων **εβδομάδων** από την υποβολή του εν λόγω αιτήματος σχετικά με το κατά πόσον ο ισχυρισμός για τη μη συμμόρφωση της Ουκρανίας είναι τεκμηριωμένος. Εάν η Επιτροπή καταλήξει στο συμπέρασμα ότι ο ισχυρισμός είναι τεκμηριωμένος, κινεί τη διαδικασία που αναφέρεται στην παράγραφο 1 του παρόντος άρθρου.

Or. en

## Τροπολογία 42

Paolo De Castro, Norbert Lins, Herbert Dorfmann, Clara Aguilera

### Πρόταση κανονισμού

#### Άρθρο 4 — παράγραφος 1 — εδάφιο 1

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται υπό συνθήκες που επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει κάθε αναγκαίο μέτρο **με εκτελεστική πράξη**. Η εν λόγω εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη διαδικασία εξέτασης που αναφέρεται στο άρθρο 5 παράγραφος 3.

*Τροπολογία*

Εάν προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται υπό συνθήκες που επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα, η Επιτροπή μπορεί, **με εκτελεστική πράξη**, να επιβάλει κάθε αναγκαίο μέτρο, **συμπεριλαμβανομένης της χρήσης κονδυλίων βάσει του κανονισμού (ΕΕ) 2024/... του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη σύσταση της διευκόλυνσης για την Ουκρανία (COD 2023/0200) για την αγορά ουκρανικών γεωργικών προϊόντων προοριζόμενων για τρίτες χώρες στο πλαίσιο της ανθρωπιστικής επισιτιστικής βοήθειας η οποία μπορεί να περιλαμβάνει και την αποθήκευση εντός της ενωσιακής επικράτειας**. Η εν λόγω εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη διαδικασία εξέτασης που αναφέρεται στο άρθρο 5 παράγραφος 3.

Or. en

#### *Αιτιολόγηση*

*Τα μέτρα διασφάλισης βάσει του άρθρου 4 θα πρέπει να εφαρμόζονται σε όλα τα προϊόντα από την Ουκρανία. Το άρθρο 1 παράγραφος 2 εφαρμόζεται σε όλες τις εισαγωγές από την Ουκρανία και αναστέλλει τη δυνατότητα εφαρμογής των τυποποιημένων διασφαλίσεων του ΠΟΕ. Ως εκ τούτου, η δυνατότητα λήψης μέτρων διασφάλισης βάσει του άρθρου 4 του κανονισμού που αφορά αυτόνομα εμπορικά μέτρα θα πρέπει να ισχύει και για όλες τις εισαγωγές. Επιπροσθέτως, μεταξύ των αναγκαίων μέτρων, θα πρέπει να επιτρέπεται στην Επιτροπή να χρησιμοποιεί κονδύλια της διευκόλυνσης για να σταθεροποιήσει τις αγοραίες τιμές, μέσω αγορών γεωργικών προϊόντων για ανθρωπιστικούς σκοπούς.*

## Τροπολογία 43

Annie Schreijer-Pierik

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 — παράγραφος 1 — εδάφιο 1**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται υπό συνθήκες που επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει κάθε αναγκαίο μέτρο με εκτελεστική πράξη. Η εν λόγω εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη διαδικασία εξέτασης που αναφέρεται στο άρθρο 5 παράγραφος 3.

*Τροπολογία*

Εάν προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 **ή οποιοδήποτε άλλο προϊόν** καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται υπό συνθήκες που επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει κάθε αναγκαίο μέτρο με εκτελεστική πράξη. Η εν λόγω εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη διαδικασία εξέτασης που αναφέρεται στο άρθρο 5 παράγραφος 3.

Or. en

**Τροπολογία 44**  
**Tom Vandenkendelaere**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 — παράγραφος 1 — εδάφιο 1**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται υπό συνθήκες που επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει κάθε αναγκαίο μέτρο με εκτελεστική πράξη. Η εν λόγω εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη διαδικασία εξέτασης που αναφέρεται στο άρθρο 5 παράγραφος 3.

*Τροπολογία*

Εάν προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 **ή οποιοδήποτε άλλο προϊόν** καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται υπό συνθήκες που επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει κάθε αναγκαίο μέτρο με εκτελεστική πράξη. Η εν λόγω εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη διαδικασία εξέτασης που αναφέρεται στο άρθρο 5 παράγραφος 3.

Or. en

**Τροπολογία 45**  
**Alexander Bernhuber**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 — παράγραφος 1 — εδάφιο 1**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται υπό συνθήκες που επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει κάθε αναγκαίο μέτρο με εκτελεστική πράξη. Η εν λόγω εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη διαδικασία εξέτασης που αναφέρεται στο άρθρο 5 παράγραφος 3.

*Τροπολογία*

Εάν προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 **ή οποιοδήποτε άλλο προϊόν** καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται υπό συνθήκες που επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει κάθε αναγκαίο μέτρο με εκτελεστική πράξη. Η εν λόγω εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη διαδικασία εξέτασης που αναφέρεται στο άρθρο 5 παράγραφος 3.

Or. en

**Τροπολογία 46**

**Daniel Buda, Iuliu Winkler, Dan-Ștefan Motreanu, Eugen Tomac, Herbert Dorfmann, Siegfried Mureșan, Loránt Vincze, Marian-Jean Marinescu, Cristian-Silviu Bușoi, Ioan-Rareș Bogdan, Mircea-Gheorghe Hava, Vasile Blaga, Gheorghe Falcă, Balázs Hidvéghi, Jarosław Kalinowski, Asim Ademov, Traian Băsescu, Gheorghe-Vlad Nistor, Franc Bogovič**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 — παράγραφος 1 — εδάφιο 1**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται υπό συνθήκες που επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει κάθε αναγκαίο μέτρο με εκτελεστική πράξη. Η εν λόγω εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη διαδικασία εξέτασης που αναφέρεται στο άρθρο 5 παράγραφος 3.

*Τροπολογία*

Εάν προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 **ή οποιοδήποτε άλλο προϊόν** καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται υπό συνθήκες που επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει κάθε αναγκαίο μέτρο με εκτελεστική πράξη. Η εν λόγω εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη διαδικασία εξέτασης που αναφέρεται στο άρθρο 5

**Τροπολογία 47**  
**Jaroslav Kalinowski**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 — παράγραφος 1 — εδάφιο 1**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 **παράγραφος 1** καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται υπό συνθήκες που επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει κάθε αναγκαίο μέτρο με εκτελεστική πράξη. Η εν λόγω εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη διαδικασία εξέτασης που αναφέρεται στο άρθρο 5 παράγραφος 3.

*Τροπολογία*

Εάν προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται υπό συνθήκες που επηρεάζουν δυσμενώς την αγορά της Ένωσης ή την αγορά ενός ή περισσότερων κρατών μελών για ομοειδή ή άμεσα ανταγωνιστικά προϊόντα, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει κάθε αναγκαίο μέτρο με εκτελεστική πράξη. Η εν λόγω εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη διαδικασία εξέτασης που αναφέρεται στο άρθρο 5 παράγραφος 3.

*Αιτιολόγηση*

*Τα μέτρα διασφάλισης βάσει του άρθρου 4 θα πρέπει να εφαρμόζονται σε όλα τα προϊόντα που εισάγονται από την Ουκρανία, και όχι μόνο σε εκείνα που προσδιορίζονται στο άρθρο 1 παράγραφος 1 (προϊόντα που καλύπτονται από δασμολογικές ποσοστώσεις και τιμές εισόδου). Αυτός είναι ο λόγος για τον οποίο το τμήμα «παράγραφος 1» θα πρέπει να διαγραφεί.*

*Το άρθρο 1 παράγραφος 2 εφαρμόζεται σε όλες τις εισαγωγές από την Ουκρανία και αναστέλλει τη δυνατότητα εφαρμογής των τυποποιημένων διασφαλίσεων του ΠΟΕ. Ως εκ τούτου, η δυνατότητα λήψης μέτρων διασφάλισης βάσει του άρθρου 4 του κανονισμού που αφορά αυτόνομα εμπορικά μέτρα θα πρέπει να ισχύει και για όλες τις εισαγωγές.*

**Τροπολογία 48**  
**Jérémy Decerle, Dacian Cioloș, Alin Mituța, Asger Christensen, Irène Tolleret, Martin Hlaváček**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 2 – εδάφιο 1 α (νέο)**

*Τα κράτη μέλη παρακολουθούν την είσοδο προϊόντων που αναφέρονται στο άρθρο 1.1 του παρόντος κανονισμού καθώς και των προϊόντων ελαιούχων σπόρων κατά την εισαγωγή τους σε οποιοδήποτε κράτος μέλος της ΕΕ. Για να διασφαλίζεται όσο το δυνατό πιο ολοκληρωμένη παρακολούθηση, θα πρέπει να εφαρμόζονται καθεστώτα, συμπεριλαμβανομένων των καθεστώτων χορήγησης πιστοποιητικών.*

Or. en

**Τροπολογία 49**  
**Tom Vandenkendelaere**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 2 – εδάφιο 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Η Επιτροπή ενημερώνει τα κράτη μέλη σχετικά με τα αποτελέσματα της τακτικής παρακολούθησης κάθε **δύο μήνες**, αρχής γενομένης από την έναρξη ισχύος του παρόντος κανονισμού.

*Τροπολογία*

Η Επιτροπή ενημερώνει τα κράτη μέλη **και το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο** σχετικά με τα αποτελέσματα της τακτικής παρακολούθησης κάθε **μήνα**, αρχής γενομένης από την έναρξη ισχύος του παρόντος κανονισμού.

Or. en

**Τροπολογία 50**  
**Ivo Hristov**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 2 – εδάφιο 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Η Επιτροπή ενημερώνει τα κράτη μέλη σχετικά με τα αποτελέσματα της τακτικής παρακολούθησης κάθε **δύο μήνες**, αρχής γενομένης από την έναρξη ισχύος του παρόντος κανονισμού.

*Τροπολογία*

Η Επιτροπή ενημερώνει τα κράτη μέλη σχετικά με τα αποτελέσματα της τακτικής παρακολούθησης κάθε **μήνα**, αρχής γενομένης από την έναρξη ισχύος του παρόντος κανονισμού.



**Τροπολογία 51**  
**Tom Vandenkendelaere**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 3 – εδάφιο 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Η αξιολόγηση που αναφέρεται στο πρώτο εδάφιο ολοκληρώνεται εντός **τεσσάρων** μηνών από την έναρξή της.

*Τροπολογία*

Η αξιολόγηση που αναφέρεται στο πρώτο εδάφιο ολοκληρώνεται εντός **τριών** μηνών από την έναρξή της.

Or. en

**Τροπολογία 52**  
**Ivo Hristov**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 3 – εδάφιο 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Η αξιολόγηση που αναφέρεται στο πρώτο εδάφιο ολοκληρώνεται εντός **τεσσάρων** μηνών από την έναρξή της.

*Τροπολογία*

Η αξιολόγηση που αναφέρεται στο πρώτο εδάφιο ολοκληρώνεται εντός **δύο** μηνών από την έναρξή της.

Or. en

**Τροπολογία 53**  
**Ivo Hristov**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 4 – εδάφιο 1 – στοιχείο α**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

α) το ποσοστό και το ποσό αύξησης των εισαγωγών από την Ουκρανία του οικείου προϊόντος σε απόλυτες και σχετικές τιμές,

*Τροπολογία*

α) το ποσοστό και το ποσό αύξησης των εισαγωγών από την Ουκρανία του οικείου προϊόντος σε απόλυτες και σχετικές τιμές, **τόσο στην ΕΕ συνολικά όσο και σε κάθε μέλος της,**

**Τροπολογία 54**  
**Clara Aguilera**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 5**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

5. Σε κρίσιμες συνθήκες, υπό τις οποίες κάθε καθυστέρηση θα δημιουργούσε δυσχερώς επανορθώσιμη ζημία, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει προσωρινά κάθε αναγκαίο μέτρο μέσω εκτελεστικής πράξης. Τέτοια μέτρα μπορούν να επιβληθούν μόνο κατόπιν δεόντως αιτιολογημένης αίτησης κράτους μέλους σύμφωνα με την παράγραφο 3 στοιχείο α) του παρόντος άρθρου και θεσπίζονται εντός **21 ημερών** από την παραλαβή της αίτησης. Η εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη συμβουλευτική διαδικασία στην οποία παραπέμπει το άρθρο 5 παράγραφος 4. Η διάρκεια των προσωρινών μέτρων διασφάλισης δεν υπερβαίνει τις 120 ημέρες.

*Τροπολογία*

5. Σε κρίσιμες συνθήκες, υπό τις οποίες κάθε καθυστέρηση θα δημιουργούσε δυσχερώς επανορθώσιμη ζημία, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει προσωρινά κάθε αναγκαίο μέτρο μέσω εκτελεστικής πράξης. Τέτοια μέτρα μπορούν να επιβληθούν μόνο κατόπιν δεόντως αιτιολογημένης αίτησης κράτους μέλους σύμφωνα με την παράγραφο 3 στοιχείο α) του παρόντος άρθρου και θεσπίζονται εντός **δύο εβδομάδων** από την παραλαβή της αίτησης. Η εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη συμβουλευτική διαδικασία στην οποία παραπέμπει το άρθρο 5 παράγραφος 4. Η διάρκεια των προσωρινών μέτρων διασφάλισης δεν υπερβαίνει τις 120 ημέρες.

Or. en

**Τροπολογία 55**  
**Franc Bogovič**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 5**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

5. Σε κρίσιμες συνθήκες, υπό τις οποίες κάθε καθυστέρηση θα δημιουργούσε δυσχερώς επανορθώσιμη ζημία, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει προσωρινά κάθε αναγκαίο μέτρο μέσω εκτελεστικής πράξης. Τέτοια μέτρα μπορούν να επιβληθούν μόνο κατόπιν

*Τροπολογία*

5. Σε κρίσιμες συνθήκες, υπό τις οποίες κάθε καθυστέρηση θα δημιουργούσε δυσχερώς επανορθώσιμη ζημία, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει προσωρινά κάθε αναγκαίο μέτρο μέσω εκτελεστικής πράξης. Τέτοια μέτρα μπορούν να επιβληθούν μόνο κατόπιν

δεόντως αιτιολογημένης αίτησης κράτους μέλους σύμφωνα με την παράγραφο 3 στοιχείο α) του παρόντος άρθρου και θεσπίζονται εντός **21** ημερών από την παραλαβή της αίτησης. Η εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη συμβουλευτική διαδικασία στην οποία παραπέμπει το άρθρο 5 παράγραφος 4. Η διάρκεια των προσωρινών μέτρων διασφάλισης δεν υπερβαίνει τις 120 ημέρες.

δεόντως αιτιολογημένης αίτησης κράτους μέλους σύμφωνα με την παράγραφο 3 στοιχείο α) του παρόντος άρθρου και θεσπίζονται εντός **10** ημερών από την παραλαβή της αίτησης. Η εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη συμβουλευτική διαδικασία στην οποία παραπέμπει το άρθρο 5 παράγραφος 4. Η διάρκεια των προσωρινών μέτρων διασφάλισης δεν υπερβαίνει τις 120 ημέρες.

Or. en

## **Τροπολογία 56** **Jarosław Kalinowski**

### **Πρόταση κανονισμού** **Άρθρο 4 – παράγραφος 5**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

5. Σε κρίσιμες συνθήκες, υπό τις οποίες κάθε καθυστέρηση θα δημιουργούσε δυσχερώς επανορθώσιμη ζημία, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει προσωρινά κάθε αναγκαίο μέτρο μέσω εκτελεστικής πράξης. Τέτοια μέτρα μπορούν να επιβληθούν μόνο κατόπιν δεόντως αιτιολογημένης αίτησης κράτους μέλους σύμφωνα με την παράγραφο 3 στοιχείο α) του παρόντος άρθρου και θεσπίζονται εντός **21** ημερών από την παραλαβή της αίτησης. Η εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη συμβουλευτική διαδικασία στην οποία παραπέμπει το άρθρο 5 παράγραφος 4. Η διάρκεια των προσωρινών μέτρων διασφάλισης δεν υπερβαίνει τις **120** ημέρες.

*Τροπολογία*

5. Σε κρίσιμες συνθήκες, υπό τις οποίες κάθε καθυστέρηση θα δημιουργούσε δυσχερώς επανορθώσιμη ζημία, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει προσωρινά κάθε αναγκαίο μέτρο μέσω εκτελεστικής πράξης. Τέτοια μέτρα μπορούν να επιβληθούν μόνο κατόπιν δεόντως αιτιολογημένης αίτησης κράτους μέλους σύμφωνα με την παράγραφο 3 στοιχείο α) του παρόντος άρθρου και θεσπίζονται εντός **14** ημερών από την παραλαβή της αίτησης. Η εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη συμβουλευτική διαδικασία στην οποία παραπέμπει το άρθρο 5 παράγραφος 4. Η διάρκεια των προσωρινών μέτρων διασφάλισης δεν υπερβαίνει τις **150** ημέρες.

Or. en

### *Αιτιολόγηση*

*Η παρούσα τροποποίηση χρησιμεύει για την μείωση του χρόνου έως της λήψη απόφασης για την εισαγωγή διασφάλισης και για την παράταση της μέγιστης περιόδου προσωρινής διασφάλισης από 120 σε 150 ημέρες. Και οι δύο είναι απαραίτητες για την καλύτερη προστασία*

των ευαίσθητων γεωργικών τομέων.

**Τροπολογία 57**  
**Annie Schreijer-Pierik**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 5**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

5. Σε κρίσιμες συνθήκες, υπό τις οποίες κάθε καθυστέρηση θα δημιουργούσε δυσχερώς επανορθώσιμη ζημία, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει προσωρινά κάθε αναγκαίο μέτρο μέσω εκτελεστικής πράξης. Τέτοια μέτρα μπορούν να επιβληθούν μόνο κατόπιν δεόντως αιτιολογημένης αίτησης κράτους μέλους σύμφωνα με την παράγραφο 3 στοιχείο α) του παρόντος άρθρου και θεσπίζονται εντός **21** ημερών από την παραλαβή της αίτησης. Η εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη συμβουλευτική διαδικασία στην οποία παραπέμπει το άρθρο 5 παράγραφος 4. Η διάρκεια των προσωρινών μέτρων διασφάλισης δεν υπερβαίνει τις 120 ημέρες.

*Τροπολογία*

5. Σε κρίσιμες συνθήκες, υπό τις οποίες κάθε καθυστέρηση θα δημιουργούσε δυσχερώς επανορθώσιμη ζημία, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει προσωρινά κάθε αναγκαίο μέτρο μέσω εκτελεστικής πράξης. Τέτοια μέτρα μπορούν να επιβληθούν μόνο κατόπιν δεόντως αιτιολογημένης αίτησης κράτους μέλους σύμφωνα με την παράγραφο 3 στοιχείο α) του παρόντος άρθρου και θεσπίζονται εντός **10** ημερών από την παραλαβή της αίτησης. Η εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη συμβουλευτική διαδικασία στην οποία παραπέμπει το άρθρο 5 παράγραφος 4. Η διάρκεια των προσωρινών μέτρων διασφάλισης δεν υπερβαίνει τις 120 ημέρες.

Or. en

**Τροπολογία 58**  
**Paolo De Castro, Clara Aguilera, Daniela Rondinelli**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 5**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

5. Σε κρίσιμες συνθήκες, υπό τις οποίες κάθε καθυστέρηση θα δημιουργούσε δυσχερώς επανορθώσιμη ζημία, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει προσωρινά κάθε αναγκαίο μέτρο μέσω εκτελεστικής πράξης. Τέτοια μέτρα μπορούν να επιβληθούν μόνο κατόπιν

*Τροπολογία*

5. Σε κρίσιμες συνθήκες, υπό τις οποίες κάθε καθυστέρηση θα δημιουργούσε δυσχερώς επανορθώσιμη ζημία, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει προσωρινά κάθε αναγκαίο μέτρο μέσω εκτελεστικής πράξης. Τέτοια μέτρα μπορούν να επιβληθούν μόνο κατόπιν

δεόντως αιτιολογημένης αίτησης κράτους μέλους σύμφωνα με την παράγραφο 3 στοιχείο α) του παρόντος άρθρου και θεσπίζονται εντός **21** ημερών από την παραλαβή της αίτησης. Η εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη συμβουλευτική διαδικασία στην οποία παραπέμπει το άρθρο 5 παράγραφος 4. Η διάρκεια των προσωρινών μέτρων διασφάλισης δεν υπερβαίνει τις **120** ημέρες.

δεόντως αιτιολογημένης αίτησης κράτους μέλους σύμφωνα με την παράγραφο 3 στοιχείο α) του παρόντος άρθρου και θεσπίζονται εντός **14** ημερών από την παραλαβή της αίτησης. Η εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη συμβουλευτική διαδικασία στην οποία παραπέμπει το άρθρο 5 παράγραφος 4. Η διάρκεια των προσωρινών μέτρων διασφάλισης δεν υπερβαίνει τις **150** ημέρες.

Or. en

## **Τροπολογία 59** **Ivo Hristov**

### **Πρόταση κανονισμού** **Άρθρο 4 – παράγραφος 5**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

5. Σε κρίσιμες συνθήκες, υπό τις οποίες κάθε καθυστέρηση θα δημιουργούσε δυσχερώς επανορθώσιμη ζημία, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει προσωρινά κάθε αναγκαίο μέτρο μέσω εκτελεστικής πράξης. Τέτοια μέτρα μπορούν να επιβληθούν μόνο κατόπιν δεόντως αιτιολογημένης αίτησης κράτους μέλους σύμφωνα με την παράγραφο 3 στοιχείο α) του παρόντος άρθρου και θεσπίζονται εντός 21 ημερών από την παραλαβή της αίτησης. Η εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη συμβουλευτική διαδικασία στην οποία παραπέμπει το άρθρο 5 παράγραφος 4. Η διάρκεια των προσωρινών μέτρων διασφάλισης δεν υπερβαίνει τις **120** ημέρες.

*Τροπολογία*

5. Σε κρίσιμες συνθήκες, υπό τις οποίες κάθε καθυστέρηση θα δημιουργούσε δυσχερώς επανορθώσιμη ζημία, η Επιτροπή μπορεί να επιβάλει προσωρινά κάθε αναγκαίο μέτρο μέσω εκτελεστικής πράξης. Τέτοια μέτρα μπορούν να επιβληθούν μόνο κατόπιν δεόντως αιτιολογημένης αίτησης κράτους μέλους σύμφωνα με την παράγραφο 3 στοιχείο α) του παρόντος άρθρου και θεσπίζονται εντός 21 ημερών από την παραλαβή της αίτησης. Η εκτελεστική πράξη εκδίδεται σύμφωνα με τη συμβουλευτική διαδικασία στην οποία παραπέμπει το άρθρο 5 παράγραφος 4. Η διάρκεια των προσωρινών μέτρων διασφάλισης δεν υπερβαίνει τις **180** ημέρες.

Or. en

## **Τροπολογία 60** **Daniel Buda, Iuliu Winkler, Dan-Ştefan Motreanu, Eugen Tomac, Herbert Dorfmann, Siegfried Mureşan, Loránt Vincze, Marian-Jean Marinescu, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-**

Rareș Bogdan, Mircea-Gheorghe Hava, Vasile Blaga, Gheorghe Falcă, Balázs Hidvéghi, Jarosław Kalinowski, Asim Ademov, Traian Băsescu, Gheorghe-Vlad Nistor, Franc Bogovič

### Πρόταση κανονισμού

#### Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης** από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2022** και το 2023, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **μαλακού σιταριού, αλεύρων σιταριού και συσσωματωμάτων· ή κριθαριού, αλεύρων και συσσωματωμάτων κριθαριού· ή βρώμης· ή αραβόσιτου, αλεύρων και συσσωματωμάτων αραβοσίτου· ή πλιγουριού και σιμιγδαλιού από κριθάρι· ή σπόρων δημητριακών αλλιώς κατεργασμένων· ή σπόρων, ελαίου και αλεύρων ηλίανθου· ή σπόρων, ελαίου και άλευρου κράμβης· ή μελιού· ή αυγών, πουλερικών, ζάχαρης** από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2021, το 2022, το 2023** η Επιτροπή, εντός **10** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. en

### Τροπολογία 61

Jarosław Kalinowski

### Πρόταση κανονισμού

#### Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης** από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **μαλακού σιταριού, αλεύρων και συσσωματωμάτων· ή κριθαριού, αλεύρου και συσσωματωμάτων· ή βρώμης· ή**

καταγράφηκαν το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

*αραβόσιτου, αλεύρου και συσσωματωμάτων· ή πλιγουριού και σιμιγδαλιού από κριθάρι· ή σπόρων δημητριακών αλλιώς κατεργασμένων· ή σπόρων ηλίανθου, ηλιελαίου και αλεύρων ηλίανθου· ή σπόρων, ελαίου και αλεύρων κράμβης· ή μελιού· ή αυγών, πουλερικών, ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός **10** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:*

Or. en

## Τροπολογία 62

**Anne Sander, Michaela Šojdroná, Herbert Dorfmann**

### Πρόταση κανονισμού

**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών **ή ζάχαρης** από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών, **ζάχαρης, μαλακού σιταριού, αραβοσίτου, κριθαριού, βρώμης, ηλίανθων, κράμβης και των συναφών προϊόντων τους (αλεύρου, συσσωματωμάτων, σιμιγδαλιού, πλιγουριού κλπ.) ή μελιού** από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός **10** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. fr

## Τροπολογία 63

Anne Sander, Michaela Šojdroná, Herbert Dorfmann

### Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών, ζάχαρης, μαλακού σιταριού, κριθαριού ή βρώμης (και των προϊόντων που συνδέονται με αυτά τα σιτηρά όπως το αλεύρι, τα συσσωματώματα, το σιμιγδάλι, το πλιγούρι κλπ.) από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2021 και το 2022, η Επιτροπή, εντός 10 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. fr

## Τροπολογία 64

Alexander Bernhuber

### Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών μαλακού σιταριού, αλεύρων και συσσωματωμάτων ή κριθαριού, αλεύρου και συσσωματωμάτων ή βρώμης ή πλιγουριών και σιμιγδαλιού από κριθάρι ή σπόρων δημητριακών αλλιώς κατεργασμένων ή αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2021 και το 2022, η



Επιτροπή, εντός **10** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. en

## Τροπολογία 65 Ivo Hristov

### Πρόταση κανονισμού Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών **ή ζάχαρης** από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών, **ζάχαρης, μελιού, αραβόσιτου, κράμβης, σπόρων ηλιάνθου, σιταριού και αποξηραμένου γάλακτος** από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. en

## Τροπολογία 66 Annie Schreijer-Pierik

### Πρόταση κανονισμού Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών **ή ζάχαρης** από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **οποιοδήποτε γεωργικού προϊόντος, ιδίως σιτηρών, ελαιούχων σπόρων**, αυγών, πουλερικών, ζάχαρης και

όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

**μελιού**, από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός **10** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. en

### **Τροπολογία 67**

**Gilles Lebreton, Paola Ghidoni, Rosanna Conte, Elena Lizzi**

#### **Πρόταση κανονισμού**

**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών **ή ζάχαρης** από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών, **ζάχαρης, σιταριού, δημητριακών, βρώμης, αραβόσιτου και μελιού** από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. en

### **Τροπολογία 68**

**Jérémy Decerle, Dacian Cioloș, Alin Mituța, Asger Christensen, Irène Tolleret**

#### **Πρόταση κανονισμού**

**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί

όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών, ζάχαρης, μαλακού σιταριού, κριθαριού ή βρώμης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 10 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. en

## Τροπολογία 69 Martin Hlaváček

### Πρόταση κανονισμού Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **σιτηρών, ελαιούχων σπόρων, μελιού**, αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2021 και το 2022, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. en

## Τροπολογία 70 Franc Bogovič

### Πρόταση κανονισμού Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σρωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σρωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **σιτηρών**, αυγών, πουλερικών, **μελιού** ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός **10** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. en

### *Αιτιολόγηση*

*Όλα τα σιτηρά με δασμολογική ποσόστωση βάσει του Προσαρτήματος στο Παράρτημα I-A της Συμφωνίας σύνδεσης.*

### **Τροπολογία 71**

**Katarína Roth Neved'alová, Jarosław Kalinowski, Martin Hlaváček**

#### **Πρόταση κανονισμού**

**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σρωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σρωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **σιταριού**, αυγών, πουλερικών, **μελιού** ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. en

### **Τροπολογία 72**

**Paolo De Castro, Clara Aguilera, Daniela Rondinelli**

## Πρόταση κανονισμού

### Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν **το 2022 και το 2023**, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν **κατά την περίοδο 2021-2023**, η Επιτροπή, εντός **14** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. en

## Τροπολογία 73

Clara Aguilera

## Πρόταση κανονισμού

### Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **μελιού**, αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. en

## Τροπολογία 74

Bert-Jan Ruissen

## Πρόταση κανονισμού

### Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών, ζάχαρης ή μελιού από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2021 και το 2022, η Επιτροπή, εντός 10 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. en

## Τροπολογία 75

Tom Vandenkendelaere

## Πρόταση κανονισμού

### Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – εισαγωγικό μέρος

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2021 και το 2022, η Επιτροπή, εντός 14 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων που συστάθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2015/478:

Or. en

## Τροπολογία 76

Anne Sander, Michaela Šojdronová, Herbert Dorfmann

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – στοιχείο α**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

α) επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024 **και**

*Τροπολογία*

α) επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β) έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024 **ή, στην περίπτωση του ηλίανθου, της κράμβης και των συναφών προϊόντων τους, θεσπίζει νέα δασμολογική ποσόστωση με βάση τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2021 και το 2022, έως την 31η Δεκεμβρίου 2024.**

Or. fr

**Τροπολογία 77**

**Daniel Buda, Iuliu Winkler, Dan-Ștefan Motreanu, Eugen Tomac, Herbert Dorfmann, Siegfried Mureșan, Loránt Vincze, Marian-Jean Marinescu, Cristian-Silviu Bușoi, Ioan-Rareș Bogdan, Mircea-Gheorghe Hava, Vasile Blaga, Gheorghe Falcă, Balázs Hidvéghi, Jarosław Kalinowski, Asim Ademov, Traian Bănescu, Gheorghe-Vlad Nistor, Franc Bogovič**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – στοιχείο α**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

α) επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024 **και**

*Τροπολογία*

α) επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, **ή στην περίπτωση των σπόρων, του ελαίου και των αλεύρων ηλίανθου· ή σπόρων, ελαίου και αλεύρων κράμβης· θεσπίζει νέα δασμολογική ποσόστωση με βάση τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2021, το 2022 και το 2023, έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024.** **και**

Or. en

**Τροπολογία 78**  
**Jaroslav Kalinowski**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – στοιχείο α**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

α) επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024 και

*Τροπολογία*

α) επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, **ή στην περίπτωση των σπόρων, του ελαίου και των αλεύρων ηλίανθου· ή σπόρων, ελαίου και αλεύρων κράμβης· θεσπίζει νέα δασμολογική ποσόστωση με βάση τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2021 και το 2022, έως την 31η Δεκεμβρίου 2024·** και

Or. en

**Τροπολογία 79**  
**Annie Schreijer-Pierik**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – στοιχείο α**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

α) επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024 και

*Τροπολογία*

α) επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β) έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, **ή στην περίπτωση των σιτηρών και των ελαιούχων σπόρων, θεσπίζει νέα δασμολογική ποσόστωση με βάση τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2021 και το 2022, έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024·**

Or. en

**Τροπολογία 80**



Annie Schreijer-Pierik

**Πρόταση κανονισμού**

**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – στοιχείο α α (νέο)**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

**α α) προώθηση της Ουκρανίας στην εξαγωγή οποιουδήποτε προϊόντος έχει φθάσει στο αντίστοιχο αριθμητικό μέσο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2021 και το 2022, σε αγορές εκτός της ΕΕ· και**

Or. en

*Αιτιολόγηση*

*Από γεωπολιτική άποψη, οφείλουμε να βοηθήσουμε την Ουκρανία να ανακτήσει μερίδιο αγοράς εκτός της ΕΕ, ιδίως για όσες αγορές και προϊόντα διαπιστώνουμε ότι η Ρωσία θα καλύψει τα κενά.*

**Τροπολογία 81**

Annie Schreijer-Pierik

**Πρόταση κανονισμού**

**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – στοιχείο β**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, είτε δασμολογική ποσόστωση ίση με τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου είτε την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι **υψηλότερη**.

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, είτε δασμολογική ποσόστωση ίση με τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου είτε την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι **χαμηλότερη**.

Or. en

**Τροπολογία 82**

Tom Vandenkendelaere

**Πρόταση κανονισμού**

**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – στοιχείο β**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, είτε δασμολογική ποσόστωση ίση με τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου είτε την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι *υψηλότερη*.

*Τροπολογία*

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, είτε δασμολογική ποσόστωση ίση με τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου είτε την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι *χαμηλότερη*.

Or. en

**Τροπολογία 83**

**Daniel Buda, Iuliu Winkler, Dan-Ștefan Motreanu, Eugen Tomac, Herbert Dorfmann, Siegfried Mureșan, Loránt Vincze, Marian-Jean Marinescu, Cristian-Silviu Bușoi, Ioan-Rareș Bogdan, Mircea-Gheorghe Hava, Vasile Blaga, Gheorghe Falcă, Balázs Hidvéghi, Jarosław Kalinowski, Asim Ademov, Traian Băsescu, Gheorghe-Vlad Nistor, Franc Bogovič**

**Πρόταση κανονισμού**

**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – στοιχείο β**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, είτε δασμολογική ποσόστωση ίση με τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου είτε την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι *υψηλότερη*.

*Τροπολογία*

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, είτε δασμολογική ποσόστωση ίση με τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου είτε την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι *χαμηλότερη*.

Or. en

**Τροπολογία 84**

**Alexander Bernhuber**

**Πρόταση κανονισμού**

**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – στοιχείο β**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, είτε δασμολογική ποσόστωση ίση με

*Τροπολογία*

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, είτε δασμολογική ποσόστωση ίση με

τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου είτε την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι *υψηλότερη*.

τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου είτε την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι *χαμηλότερη*.

Or. en

## **Τροπολογία 85** **Jaroslav Kalinowski**

### **Πρόταση κανονισμού** **Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – στοιχείο β**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, είτε δασμολογική ποσόστωση ίση με τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου είτε την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι *υψηλότερη*.

*Τροπολογία*

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, είτε δασμολογική ποσόστωση ίση με τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου είτε την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι *χαμηλότερη*.

Or. en

## **Τροπολογία 86** **Anne Sander, Michaela Šojdroná, Herbert Dorfmann**

### **Πρόταση κανονισμού** **Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – στοιχείο β**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, είτε δασμολογική ποσόστωση ίση με τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου είτε την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι *υψηλότερη*.

*Τροπολογία*

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, είτε δασμολογική ποσόστωση ίση με τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου είτε την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι *χαμηλότερη*.

Or. fr

## Τροπολογία 87

Gilles Lebreton, Paola Ghidoni, Rosanna Conte, Elena Lizzi

### Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – στοιχείο β

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, *είτε* δασμολογική ποσόστωση ίση με τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου *είτε* την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι υψηλότερη.

*Τροπολογία*

β) θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025, δασμολογική ποσόστωση ίση με τα πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού μέσου όρου *ή* την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το ποια τιμή είναι υψηλότερη.

Or. en

## Τροπολογία 88

Anne Sander, Michaela Šojdroná, Herbert Dorfmann

### Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 1 – στοιχείο β α (νέο)

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

*β α) για τον αραβόσιτο, η εν λόγω διακίνηση των αγαθών επιτρέπεται μόνο βάσει του τελωνειακού καθεστώτος διαμετακόμισης όπως προβλέπεται από το άρθρο 226 του κανονισμού (ΕΕ) 952/2013, προς χώρα ή έδαφος εκτός του τελωνειακού εδάφους της Ευρωπαϊκής Ένωσης.*

Or. fr

## Τροπολογία 89

Daniel Buda, Iuliu Winkler, Dan-Ștefan Motreanu, Eugen Tomac, Herbert Dorfmann, Siegfried Mureșan, Loránt Vincze, Marian-Jean Marinescu, Cristian-Silviu Bușoi, Ioan-Rareș Bogdan, Mircea-Gheorghe Hava, Vasile Blaga, Gheorghe Falcă, Balázs Hidvéghi, Jarosław Kalinowski, Asim Ademov, Traian Bănescu, Gheorghe-Vlad Nistor, Franc Bogovič

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **μαλακού σιταριού, αλεύρων και συσσωματωμάτων· ή κριθαριού, αλεύρου και συσσωματωμάτων· ή βρώμης· ή αραβόσιτου, αλεύρου και συσσωματωμάτων· ή πλιγουριών και σιμιγδαλιού από κριθάρι· ή σπόρων δημητριακών αλλιώς κατεργασμένων· ή σπόρων ηλίανθου, ηλιελαίου και αλεύρων ηλίανθου· ή σπόρων, ελαίου και αλεύρων κράμβης· ή μελιού·** αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2021, το** 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός **10** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 **ή στην περίπτωση των σπόρων ηλίανθου, του ηλιελαίου και των αλεύρων ηλίανθου· ή σπόρων, ελαίου και αλεύρων κράμβης· εισάγει νέα δασμολογική ποσόστωση με βάση τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2021, το 2022 και το 2023,** στοιχείο β).

Or. en

**Τροπολογία 90**  
**Jarosław Kalinowski**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2**

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **μαλακού σιταριού, αλεύρων και συσσωματωμάτων· ή κριθαριού, αλεύρου και συσσωματωμάτων· ή βρώμης· ή αραβόσιτου, αλεύρου και συσσωματωμάτων· ή πλιγουριών και σμιγδαλιού από κριθάρι· ή σπόρων δημητριακών αλλιώς κατεργασμένων· ή σπόρων ηλίανθου, ηλιελαίου και αλεύρων ηλίανθου· ή σπόρων, ελαίου και αλεύρων κράμβης· ή μελιού·** αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός **10** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 **ή στην περίπτωση των σπόρων ηλίανθου, του ηλιελαίου και των αλεύρων ηλίανθου· ή σπόρων, ελαίου και αλεύρων κράμβης· εισάγει νέα δασμολογική ποσόστωση με βάση τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2021 και το 2022**, στοιχείο β).

Or. en

**Τροπολογία 91**  
**Annie Schreijer-Pierik**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών **ή ζάχαρης** για την περίοδο

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **οποιοδήποτε γεωργικού προϊόντος, ιδίως**

από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

*σιτηρών, ελαιούχων σπόρων, αυγών, πουλερικών, ζάχαρης και μελιού, για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός **10** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β), ή στην περίπτωση των σιτηρών και ελαιούχων σπόρων, θεσπίζει νέα δασμολογική ποσόστωση με βάση τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το **2021** και το **2022**.*

Or. en

## Τροπολογία 92 Alexander Bernhuber

### Πρόταση κανονισμού Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **μαλακού σιταριού, αλεύρων και συσσωματωμάτων· ή κριθαριού, αλεύρου και συσσωματωμάτων· ή βρώμης· ή αραβόσιτου, αλεύρου και συσσωματωμάτων· ή πλιγουριών και σιμιγδαλιού από κριθάρι· ή σπόρων δημητριακών αλλιώς κατεργασμένων·** αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός **10** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική

ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1, στοιχείο β).

Or. en

### Τροπολογία 93

Anne Sander, Michaela Šojdroná, Herbert Dorfmann

#### Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών **ή ζάχαρης** για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών, **ζάχαρης, μαλακού σιταριού, αραβόσιτου, κριθαριού, βρώμης, ηλίανθου, κράμβης και των συναφών προϊόντων τους (αλεύρου, κοκκωδών ουσιών, σιμιγδαλιού, πλιγουριού κλπ.) ή μελιού** για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός **10** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

Or. fr

### Τροπολογία 94

Ivo Hristov

#### Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών,

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών,



πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

πουλερικών, ζάχαρης, μελιού, αραβόσιτου, κράμβης, σπόρων ηλίανθου, σιταριού και προϊόντων αποξηραμένου γάλακτος για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

Or. en

## Τροπολογία 95

Anne Sander, Michaela Šojdroná, Herbert Dorfmann

### Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυτών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **μαλακού σιταριού, κριθαριού, βρώμης**, αυτών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το 2021 και το 2022, η Επιτροπή, εντός 10 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

Or. fr

## Τροπολογία 96

Gilles Lebreton, Paola Ghidoni, Rosanna Conte, Elena Lizzi

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών, **ζάχαρης, σιταριού, δημητριακών, βρώμης, αραβοσίτου και μελιού** για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

Or. en

**Τροπολογία 97**  
**Martin Hlaváček**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **σιτηρών, ελαιούχων σπόρων**, αυγών, **μελιού**, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

## Τροπολογία 98 Franc Bogonič

### Πρόταση κανονισμού Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **σιτηρών**, αυγών, πουλερικών, **μελιού** ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός **10** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

Or. en

## Τροπολογία 99 Katarína Roth Neved'alová, Jarosław Kalinowski

### Πρόταση κανονισμού Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **σιταριού**, αυγών, πουλερικών, **μελιού** ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω

αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

Or. en

## **Τροπολογία 100** **Bert-Jan Ruissen**

### **Πρόταση κανονισμού** **Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2022** και το **2023**, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών, ζάχαρης ή μελιού για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το **2021** και το **2022**, η Επιτροπή, εντός **10** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

Or. en

## **Τροπολογία 101** **Paolo De Castro, Clara Aguilera, Daniela Rondinelli**

### **Πρόταση κανονισμού** **Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που

καταγράφηκαν **για το 2022 και το 2023**, η Επιτροπή, εντός **21** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

καταγράφηκαν **κατά την περίοδο 2021-2023**, η Επιτροπή, εντός **14** ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

Or. en

## **Τροπολογία 102** **Clara Aguilera**

### **Πρόταση κανονισμού** **Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών **μελιού**, αυγών, πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

Or. en

## **Τροπολογία 103** **Tom Vandenkendelaere**

### **Πρόταση κανονισμού** **Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών,

*Τροπολογία*

Εάν, κατά την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών αυγών,

πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 21 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

πουλερικών ή ζάχαρης για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν για το 2021 και το 2022, η Επιτροπή, εντός 14 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων, επαναφέρει για το εν λόγω προϊόν την αντίστοιχη δασμολογική ποσόστωση που έχει ανασταλεί δυνάμει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β).

Or. en

#### Τροπολογία 104

**Daniel Buda, Iuliu Winkler, Dan-Ștefan Motreanu, Eugen Tomac, Herbert Dorfmann, Siegfried Mureșan, Loránt Vincze, Marian-Jean Marinescu, Cristian-Silviu Bușoi, Ioan-Rareș Bogdan, Mircea-Gheorghe Hava, Vasile Blaga, Gheorghe Falcă, Balázs Hidvéghi, Jarosław Kalinowski, Asim Ademov, Traian Bănescu, Gheorghe-Vlad Nistor, Franc Bogovič**

#### Πρόταση κανονισμού

**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **αυγά, πουλερικά και ζάχαρη** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα **ζάχαρα αντίστοιχα**, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων **εισαγωγών** το 2022 και το 2023 **διά δύο**.

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **μαλακό σιτάρι, άλευρα και συσσωματώματα· κριθάρι, αλεύρι και συσσωματώματα· βρώμη· αραβόσιτος, αλεύρι και συσσωματώματα· πλιγούρι και σιμιγδάλι κριθαριού· σπόροι δημητριακών αλλιώς κατεργασμένοι· σπόροι ηλίανθου, ηλιελαίου και άλευρα ηλίανθου· σπόροι, έλαιο και άλευρο κράμβης· ή μέλι· αυγά, πουλερικά, ζάχαρη**, αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για **το μαλακό σιτάρι, τα άλευρα σίτου και τα συσσωματώματα, αντίστοιχα· το κριθάρι, τα άλευρα και τα συσσωματώματα κριθαριού· τη βρώμη· τον αραβόσιτο, τα άλευρα και τα συσσωματώματα αραβοσίτου· το πλιγούρι και το σιμιγδάλι κριθαριού· τους σπόρους δημητριακών αλλιώς**

*κατεργασμένους· τους σπόρους ηλίανθου, το ηλιέλαιο και τα άλευρα ηλίανθου· τους σπόρους, το έλαιο και το άλευρο κράμβης· το μέλι, τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών και τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών, καθώς και τα σάκχαρα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγής το 2021, το 2022 και το 2023 διά του τρία.*

Or. en

**Τροπολογία 105**  
**Jaroslaw Kalinowski**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά και ζάχαρη αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα **ζάχαρα αντίστοιχα**, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων **εισαγωγών το 2022 και το 2023** διά δύο.

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **μαλακό σιτάρι, άλευρα και συσσωματώματα· κριθάρι, αλεύρι και συσσωματώματα· βρώμη· αραβόσιτος, αλεύρι και συσσωματώματα· πλιγούρι και σιμιγδάλι κριθαριού· σπόροι δημητριακών αλλιώς κατεργασμένοι· σπόροι ηλίανθου, ηλιέλαιο και άλευρα ηλίανθου· σπόροι, έλαιο και άλευρο κράμβης· ή μέλι·** αυγά, πουλερικά, ζάχαρη, αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για **το μαλακό σιτάρι, τα άλευρα και τα συσσωματώματα, αντίστοιχα· το κριθάρι, το αλεύρι και τα συσσωματώματα· τη βρώμη· τον αραβόσιτο, το αλεύρι και τα συσσωματώματα· το πλιγούρι και το σιμιγδάλι κριθαριού· τους σπόρους δημητριακών αλλιώς κατεργασμένους· τους σπόρους, το έλαιο και τα άλευρα ηλίανθου· τους σπόρους, το έλαιο και το άλευρο κράμβης· το μέλι,** τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών και τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών,

*καθώς και τα σάκχαρα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγής του 2021 και του 2022 διά του δύο.*

Or. en

**Τροπολογία 106**  
**Alexander Bernhuber**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **αυγά, πουλερικά και ζάχαρη** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα **ζάχαρα αντίστοιχα**, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων **εισαγωγών το 2022 και το 2023** διά δύο.

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **μαλακό σιτάρι, άλευρα και συσσωματώματα· κριθάρι, άλευρο και συσσωματώματα· βρώμη· αραβόσιτος, άλευρο και συσσωματώματα· πλιγούρι και το σιμιγδάλι κριθαριού· σπόροι δημητριακών αλλιώς κατεργασμένοι· αυγά, πουλερικά, ζάχαρη, αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για **το μαλακό σιτάρι, τα άλευρα και τα συσσωματώματα, αντίστοιχα· το κριθάρι, το άλευρο και τα συσσωματώματα· τη βρώμη· τον αραβόσιτο, το άλευρο και τα συσσωματώματα· το πλιγούρι και το σιμιγδάλι κριθαριού· τους σπόρους δημητριακών αλλιώς κατεργασμένους·** τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών **και** τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών, **καθώς και τα σάκχαρα**, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων **εισαγωγής του 2021 και του 2022** **διά του** δύο.**

Or. en

**Τροπολογία 107**



**Franc Bogovič**

**Πρόταση κανονισμού  
Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά και ζάχαρη αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το 2022 και το 2023 διά δύο.

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **σιτηρά**, αυγά, πουλερικά, **μέλι** και ζάχαρη αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για **το μαλακό σιτάρι, τα άλευρα και τα συσσωματώματα, το κριθάρι, το αλεύρι και τα συσσωματώματα, τη βρώμη, τον αραβόσιτο, το αλεύρι και τα συσσωματώματα, τα πλιγούρια και τα σιμιγδάλια κριθαριού, τους σπόρους δημητριακών αλλιώς επεξεργασμένους, τη γλουτένη βύνης και σίτου, τα άμυλα, τα παράγωγα του αμύλου, τα πίτυρα, τα ψιλά πίτυρα και τα υπολλείμματα**, τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών, **το μέλι** και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το 2021 και το 2022 διά δύο.

Or. en

*Αιτιολόγηση*

*Όλα τα σιτηρά με δασμολογική ποσόστωση βάσει του Προσαρτήματος στο Παράρτημα I-A της Συμφωνίας σύνδεσης.*

**Τροπολογία 108**  
**Anne Sander, Michaela Šojdroná, Herbert Dorfmann**

**Πρόταση κανονισμού  
Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της παρούσας

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας

παραγράφου, οι όροι **αυγά, πουλερικά και ζάχαρη** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα **ζάχαρα** αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2022** και το **2023** διά δύο.

παραγράφου, οι όροι **αυγά, πουλερικά, ζάχαρη, μαλακός σίτος, αραβόσιτος, κριθάρι, βρώμη, ηλίανθος, κράμβη και μέλι** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών, **τα ζάχαρα, το μέλι, το μαλακό σιτάρι, τον αραβόσιτο, το κριθάρι, τη βρώμη, τον ηλίανθο, την κράμβη** και τα **συναφή προϊόντα τους (αλεύρι, συσσωματώματα, σιμιγδάλι, πλιγούρι κλπ.)** αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2021** και το **2022** διά δύο.

Or. fr

## Τροπολογία 109

Anne Sander, Michaela Šojdronová, Herbert Dorfmann

### Πρόταση κανονισμού

#### Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **αυγά, πουλερικά και ζάχαρη** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα **ζάχαρα** αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2022** και το **2023** διά δύο.

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **αυγά, πουλερικά, ζάχαρη, μαλακό σιτάρι, κριθάρι και βρώμη** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για **το μαλακό σιτάρι, το κριθάρι και τα συναφή προϊόντα (αλεύρι, συσσωματώματα, σιμιγδάλι, πλιγούρι κλπ.)** τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα **ζάχαρα** αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2021** και το **2022** διά δύο.

Or. fr

**Τροπολογία 110**  
**Annie Schreijer-Pierik**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **αυγά, πουλερικά και ζάχαρη** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2022** και το **2023** διά δύο.

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **σιτηρά, ελαιούχοι σπόροι, αυγά, πουλερικά, ζάχαρη και μέλι** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα **σιτηρά και τους σπόρους δημητριακών αλλιώς κατεργασμένους, τους σπόρους και τα έλαια ηλίανθου, τους σπόρους και τα έλαια κράμβης, τα** αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών, **το μέλι** και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2021** και το **2022** διά δύο.

Or. en

**Τροπολογία 111**  
**Jérémy Decerle, Dacian Cioloș, Alin Mituța, Asger Christensen, Irène Tolleret**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **αυγά, πουλερικά και ζάχαρη** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα **ζάχαρα αντίστοιχα**, και ο αριθμητικός μέσος όρος

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **αυγά, πουλερικά, ζάχαρη, μαλακός σίτος, κριθάρι και βρώμη** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών, **τα ζάχαρα, τον**

υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το 2022 και το 2023 διά δύο.

*μαλακό σίτο, τα άλευρα και τα συσσωματώματα· το κριθάρι, το αλεύρι και τα συσσωματώματα, το πλιγούρι και σιμιγδάλι κριθαριού, τη βρώμη και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το 2022 και το 2023 διά δύο.*

Or. en

## Τροπολογία 112

Gilles Lebreton, Paola Ghidoni, Rosanna Conte, Elena Lizzi

### Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά **και ζάχαρη** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2022** και το **2023** διά δύο.

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά, **ζάχαρη, σιτάρι, δημητριακά, βρώμη, αραβόσιτος και μέλι** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2021** και το **2022** διά δύο.

Or. en

## Τροπολογία 113

Martin Hlaváček

### Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά και ζάχαρη αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **σιτηρά, ελαιούχοι σπόροι**, αυγά, **μέλι**, πουλερικά και ζάχαρη

που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2022** και το **2023** διά δύο.

αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2021** και το **2022** διά δύο.

Or. en

## **Τροπολογία 114** **Clara Aguilera**

### **Πρόταση κανονισμού** **Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά και ζάχαρη αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το 2022 και το 2023 διά δύο.

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **φυσικό μέλι**, αυγά, πουλερικά και ζάχαρη αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το 2022 και το 2023 διά δύο.

Or. en

## **Τροπολογία 115** **Katarína Roth Neved'alová, Jarosław Kalinowski, Martin Hlaváček**

### **Πρόταση κανονισμού** **Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά και ζάχαρη αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2022** και το **2023** διά δύο.

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι **σιτάρι**, αυγά, πουλερικά, **μέλι** και ζάχαρη αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2021** και το **2022** διά δύο.

Or. en

## Τροπολογία 116 Bert-Jan Ruissen

### Πρόταση κανονισμού Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά **και ζάχαρη** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2022** και το **2023** διά δύο.

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά, **ζάχαρη και μέλι** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών, **το μέλι** και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το **2021** και το **2022** διά δύο.

Or. en

## Τροπολογία 117 Paolo De Castro, Clara Aguilera, Daniela Rondinelli

### Πρόταση κανονισμού Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά και ζάχαρη αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών **το 2022 και το 2023** διά **δύο**.

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά και ζάχαρη αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών **κατά την περίοδο 2021-2023** διά **τρία**.

Or. en

**Τροπολογία 118**  
**Tom Vandenkendelaere**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά και ζάχαρη αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών **το 2022 και το 2023** διά **δύο**.

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά και ζάχαρη αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών **το 2021 και το 2022** διά **δύο**.

Or. en

**Τροπολογία 119**  
**Ivo Hristov**

**Πρόταση κανονισμού**

## Άρθρο 4 – παράγραφος 7 – εδάφιο 3

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά **και ζάχαρη** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το 2022 και το 2023 διά δύο.

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου, οι όροι αυγά, πουλερικά, **ζάχαρη, μέλι, αραβόσιτος, κράμβη, σπόροι ηλίανθου, σιτάρι και προϊόντα αποξηραμένου γάλακτος** αναφέρονται σε όλα τα προϊόντα που καλύπτονται από τις δασμολογικές ποσοστώσεις του προσαρτήματος του παραρτήματος I-A της συμφωνίας σύνδεσης για τα αυγά και τις αλβουμίνες, το κρέας πουλερικών, τα παρασκευάσματα κρέατος πουλερικών και τα ζάχαρα αντίστοιχα, και ο αριθμητικός μέσος όρος υπολογίζεται διαιρώντας το άθροισμα των όγκων εισαγωγών το 2022 και το 2023 διά δύο.

Or. en

## Τροπολογία 120

Tom Vandenkendelaere

### Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – εδάφιο 7 α (νέο)

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

**7 α. Εάν, κατά την περίοδο από την 6η Ιουνίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, οι σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών μαλακού σιταριού, αλεύρων και συσσωματωμάτων, κριθαριού, αλεύρων και συσσωματωμάτων, βρώμης, αραβόσιτου, αλεύρου και συσσωματωμάτων, πλιγουριού και σμιγδαλιού από κριθάρι, σπόρων δημητριακών αλλιώς κατεργασμένων, σπόρων, ελαίου και αλεύρων ηλίανθου, σπόρων, ελαίου και αλεύρων κράμβης, μελιού από την 1η Ιανουαρίου 2024 φτάσουν τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο όρο των όγκων εισαγωγών που καταγράφηκαν το 2022 και το 2023, η Επιτροπή, εντός 14 ημερών και αφού ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων**



*που συστάθηκε με το άρθρο 3  
παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ)  
2015/478:*

*θεσπίζει νέα δασμολογική ποσόστωση με  
βάση τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο  
των όγκων εισαγωγών που  
καταγράφηκαν το 2022 και το 2023, έως  
την 31η Δεκεμβρίου 2024·και*

*θεσπίζει, από την 1η Ιανουαρίου 2025,  
είτε δασμολογική ποσόστωση ίση με τα  
πέντε δωδέκατα του εν λόγω αριθμητικού  
μέσου όρου είτε την αντίστοιχη  
δασμολογική ποσόστωση που  
αναστέλλεται βάσει του άρθρου 1  
παράγραφος 1 στοιχείο β), ανάλογα με το  
ποια τιμή είναι χαμηλότερη.*

*Εάν, κατά την περίοδο από την 1η  
Ιανουαρίου έως τις 5 Ιουνίου 2025, οι  
σωρευτικοί όγκοι εισαγωγών μαλακού  
σιταριού, αλεύρων, και  
συσσωματωμάτων, κριθαριού, αλεύρων  
και συσσωματωμάτων, βρώμης,  
αραβόσιτου, αλεύρου και  
συσσωματωμάτων, πλιγουριού και  
σιμιγδαλιού από κριθάρι, σπόρων  
δημητριακών αλλιώς κατεργασμένων,  
σπόρων, ελαίου και αλεύρων ηλίανθου,  
σπόρων, ελαίου και αλεύρων κράμβης ή  
μελιού για την περίοδο από την  
1η Ιανουαρίου 2025 φτάσουν τα πέντε  
δωδέκατα του αντίστοιχου αριθμητικού  
μέσου όρου των όγκων εισαγωγών που  
καταγράφηκαν 2022 και 2023, η  
Επιτροπή, εντός 14 ημερών και αφού  
ενημερώσει την επιτροπή διασφαλίσεων,  
θεσπίζει νέα δασμολογική ποσόστωση με  
βάση τον αντίστοιχο αριθμητικό μέσο  
των όγκων εισαγωγών που  
καταγράφηκαν το 2022 και το 2023.*

Or. en

**Τροπολογία 121**  
**Jarosław Kalinowski**

**Πρόταση κανονισμού**

#### Άρθρο 4 – παράγραφος 8 – εδάφιο 1 (νέο)

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

*Εάν ένα προϊόν που εμπίπτει στο άρθρο 1 παράγραφος 1 προέρχεται από την Ουκρανία και εισάγεται ή διακινείται μέσω της ΕΕ, ο προορισμός όλων των φορτίων του εν λόγω προϊόντος θα πρέπει να καθορίζεται από τις ουκρανικές αρχές πριν από την είσοδό του στην ΕΕ. Επιπλέον, οι ουκρανικές αρχές θα πρέπει να παρέχουν στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή όλα τα απαραίτητα έγγραφα που πιστοποιούν ότι τα εν λόγω φορτία έχουν φτάσει στον προορισμό τους.*

Or. en

*Αιτιολόγηση*

*Πολλές ουκρανικές εισαγωγές δεν φθάνουν στις περιοχές που εμφανίζουν μεγαλύτερη ανάγκη και καταλήγουν σε άλλες προκαλώντας προβλήματα πλεονασμάτων.*

#### **Τροπολογία 122**

**Anne Sander, Michaela Šojdrová, Herbert Dorfmann**

#### **Πρόταση κανονισμού**

**Άρθρο 4 – εδάφιο 8 α (νέο)**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

*8α. Εάν ένα προϊόν που εμπίπτει στο άρθρο 1 παράγραφος 1 προέρχεται από την Ουκρανία και εισάγεται στην Ένωση ή διακινείται μέσω της Ένωσης, ο προορισμός όλων των φορτίων του εν λόγω προϊόντος θα πρέπει να καθορίζεται από τις ουκρανικές αρχές πριν από την είσοδο στην Ένωση. Επιπλέον, οι ουκρανικές αρχές θα πρέπει να παρέχουν στην Επιτροπή τα απαραίτητα έγγραφα που πιστοποιούν ότι τα εν λόγω φορτία έχουν φτάσει στον προορισμό τους.*

Or. fr

## Τροπολογία 123

Daniel Buda, Iuliu Winkler, Dan-Ștefan Motreanu, Eugen Tomac, Herbert Dorfmann, Siegfried Mureșan, Loránt Vincze, Marian-Jean Marinescu, Cristian-Silviu Bușoi, Ioan-Rareș Bogdan, Mircea-Gheorghe Hava, Vasile Blaga, Gheorghe Falcă, Balázs Hidvéghi, Jarosław Kalinowski, Asim Ademov, Traian Băsescu, Gheorghe-Vlad Nistor, Franc Bogovič

### Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – εδάφιο 8 α (νέο)

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

*8 α. Εάν ένα προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται στην ΕΕ ή διαμετακομίζεται από την ΕΕ, ο προορισμός όλων των φορτίων του εν λόγω προϊόντος θα πρέπει να καθορίζεται πριν από την είσοδο στην ΕΕ από τις ουκρανικές αρχές. Επιπλέον, οι ουκρανικές αρχές θα πρέπει να παρέχουν στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή τα απαραίτητα έγγραφα που πιστοποιούν ότι τα εν λόγω φορτία έχουν φτάσει στον προορισμό τους.*

Or. en

## Τροπολογία 124

Annie Schreijer-Pierik

### Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – εδάφιο 8 α (νέο)

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

*8 α. Εάν ένα προϊόν που εμπίπτει στο άρθρο 1 παράγραφος 1 προέρχεται από την Ουκρανία και εισάγεται στην ΕΕ ή διακινείται στην ΕΕ, ο προορισμός όλων των φορτίων του εν λόγω προϊόντος θα πρέπει να καθορίζεται από τις ουκρανικές αρχές πριν από την είσοδο στην ΕΕ. Επιπλέον, οι ουκρανικές αρχές θα πρέπει να παρέχουν στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή τα απαραίτητα έγγραφα που πιστοποιούν ότι τα εν λόγω φορτία έχουν φτάσει στον προορισμό τους.*

**Τροπολογία 125**  
**Alexander Bernhuber**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – εδάφιο 8 α (νέο)**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

**8 α. Εάν ένα προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται στην ΕΕ ή διαμετακομίζεται από την ΕΕ, ο προορισμός όλων των φορτίων του εν λόγω προϊόντος θα πρέπει να καθορίζεται πριν από την είσοδο στην ΕΕ από τις ουκρανικές αρχές. Επιπλέον, οι ουκρανικές αρχές θα πρέπει να παρέχουν στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή τα απαραίτητα έγγραφα που πιστοποιούν ότι τα εν λόγω φορτία έχουν φτάσει στον προορισμό τους.**

Or. en

**Τροπολογία 126**  
**Bert-Jan Ruissen**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – εδάφιο 8 α (νέο)**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

**8 α. Εάν ένα προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται στην ΕΕ ή διαμετακομίζεται από την ΕΕ, ο προορισμός όλων των φορτίων του εν λόγω προϊόντος θα πρέπει να καθορίζεται πριν από την είσοδο στην ΕΕ από τις ουκρανικές αρχές. Επιπλέον, οι ουκρανικές αρχές θα πρέπει να παρέχουν στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή τα απαραίτητα έγγραφα που πιστοποιούν ότι τα εν λόγω φορτία έχουν φτάσει στον**

προορισμό τους.

Or. en

**Τροπολογία 127**

**Gilles Lebreton, Paola Ghidoni, Rosanna Conte, Elena Lizzi**

**Πρόταση κανονισμού**

**Άρθρο 4 – εδάφιο 8 α (νέο)**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

**8 α. Η Επιτροπή διασφαλίζει ότι τα εισαγόμενα προϊόντα διαμετακομίζονται μέσω της ΕΕ σε τρίτες χώρες όπως ήταν ο αρχικός σκοπός προκειμένου να διασφαλίζεται η παγκόσμια επισιτιστική ασφάλεια. Η αύξηση των εισαγωγών ουκρανικών γεωργικών προϊόντων στην ΕΕ έχει προκαλέσει σοβαρές διαταραχές στην αγορά και αθέμιτο ανταγωνισμό για τους αγρότες της ΕΕ.**

Or. en

**Τροπολογία 128**

**Franc Bogovič**

**Πρόταση κανονισμού**

**Άρθρο 4 – εδάφιο 8 α (νέο)**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

**8 α. Οι ουκρανικές αρχές είναι υπεύθυνες για τα έγγραφα που συνοδεύουν τα προϊόντα που καλύπτονται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 και προέρχονται από την Ουκρανία και εισάγονται στην ΕΕ ή διαμετακομίζονται μέσω της ΕΕ. Στα σχετικά προϊόντα αναγράφεται ευδιάκριτα ο τελικός προορισμός τους πριν από την εισαγωγή τους στην ΕΕ.**

Or. en

**Τροπολογία 129**  
**Tom Vandenkendelaere**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 – εδάφιο 8 α (νέο)**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

**8 α.** *Εάν ένα προϊόν που καλύπτεται από το άρθρο 1 παράγραφος 1 καταγωγής Ουκρανίας εισάγεται στην ΕΕ ή διαμετακομίζεται από την ΕΕ, ο προορισμός όλων των φορτίων του εν λόγω προϊόντος καθορίζεται πριν από την είσοδο στην ΕΕ από τις ουκρανικές αρχές.*

Or. en

**Τροπολογία 130**  
**Irène Tolleret, Dacian Cioloș, Martin Hlaváček**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 4 α (νέο)**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

*Τροπολογία*

**Άρθρο 4α**

**Εκθέσεις**

*Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή παρουσιάζει έως την 31η Μαΐου 2024 έκθεση στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο Υπουργών σχετικά με τις μηνιαίες ροές εισαγωγών ουκρανικών αγροτικών προϊόντων στην Ευρωπαϊκή Ένωση, όπως σιτηρών και ελαιούχων σπόρων, που δεν καλύπτονται από το άρθρο 4 του παρόντος κανονισμού, συγκρίνοντας αυτούς τους όγκους με τις εισαγωγές που καταγράφηκαν τα έτη 2021 και 2022. Η έκθεση περιγράφει επίσης την εξέλιξη των αγοραίων τιμών στην Ευρωπαϊκή Ένωση. Συνοδεύεται, όπου αρμόζει από νομοθετική πρόταση για την εφαρμογή μέτρων διασφάλισης*

**Τροπολογία 131**  
**Dacian Cioloș, Jérémy Decerle**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 6 – παράγραφος 1**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Η ετήσια έκθεση της Επιτροπής για την εφαρμογή της σφαιρικής και σε βάθος ζώνης ελεύθερων συναλλαγών περιλαμβάνει λεπτομερή αξιολόγηση της εφαρμογής των μέτρων ελευθέρωσης του εμπορίου που προβλέπονται στον παρόντα κανονισμό και, εφόσον είναι σκόπιμο, αξιολόγηση των κοινωνικών επιπτώσεων των μέτρων αυτών στην Ουκρανία και την Ένωση. Πληροφορίες σχετικά με τις εισαγωγές προϊόντων βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β) διατίθενται μέσω του ιστοτόπου της Επιτροπής και επικαιροποιούνται σε μηνιαία βάση.

*Τροπολογία*

Η ετήσια έκθεση της Επιτροπής για την εφαρμογή της σφαιρικής και σε βάθος ζώνης ελεύθερων συναλλαγών περιλαμβάνει λεπτομερή αξιολόγηση της εφαρμογής των μέτρων ελευθέρωσης του εμπορίου που προβλέπονται στον παρόντα κανονισμό και, εφόσον είναι σκόπιμο, αξιολόγηση των κοινωνικών επιπτώσεων των μέτρων αυτών στην Ουκρανία και την Ένωση. Πληροφορίες σχετικά με τις εισαγωγές προϊόντων βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β) διατίθενται μέσω του ιστοτόπου της Επιτροπής και επικαιροποιούνται σε μηνιαία βάση.

***Λαμβανομένου υπόψη του καθεστώτος της Ουκρανίας ως υποψήφιας προς ένταξη, η ετήσια έκθεση θα πρέπει να λαμβάνει υπόψη την ανάγκη να αναπτυχθεί ένα πρόγραμμα αναδιάρθρωσης του ουκρανικού γεωργικού τομέα καθώς και της βιομηχανίας γεωργικών τροφίμων το συντομότερο δυνατό, σε πλήρη συμβατότητα με τους στόχους της προσχώρησης της Ουκρανίας στην Ένωση καθώς και με το στόχο να παραμείνει η Ουκρανία μείζων εξαγωγέας γεωργικών τροφίμων παγκοσμίως. Η ετήσια έκθεση θα πρέπει επίσης, όπου είναι αναγκαίο, να αναγνωρίζει στοιχεία για επανεξέταση της σφαιρικής και σε βάθος ζώνης ελεύθερων συναλλαγών ως μέρους της συμφωνίας σύνδεσης.***

**Τροπολογία 132**  
**Jaroslav Kalinowski**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 6 – παράγραφος 1**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Η ετήσια έκθεση της Επιτροπής για την εφαρμογή της σφαιρικής και σε βάθος ζώνης ελεύθερων συναλλαγών περιλαμβάνει λεπτομερή αξιολόγηση της εφαρμογής των μέτρων ελευθέρωσης του εμπορίου που προβλέπονται στον παρόντα κανονισμό και, εφόσον είναι σκόπιμο, αξιολόγηση των κοινωνικών επιπτώσεων των μέτρων αυτών στην Ουκρανία και την Ένωση. Πληροφορίες σχετικά με τις εισαγωγές προϊόντων βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β) διατίθενται μέσω του ιστοτόπου της Επιτροπής και επικαιροποιούνται σε μηνιαία βάση.

*Τροπολογία*

Η ετήσια έκθεση της Επιτροπής για την εφαρμογή της σφαιρικής και σε βάθος ζώνης ελεύθερων συναλλαγών περιλαμβάνει λεπτομερή αξιολόγηση της εφαρμογής των μέτρων ελευθέρωσης του εμπορίου που προβλέπονται στον παρόντα κανονισμό και, εφόσον είναι σκόπιμο, αξιολόγηση των κοινωνικών επιπτώσεων των μέτρων αυτών στην Ουκρανία και την Ένωση. Πληροφορίες σχετικά με τις εισαγωγές προϊόντων βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β) διατίθενται μέσω του ιστοτόπου της Επιτροπής και επικαιροποιούνται σε μηνιαία βάση.

***Η Επιτροπή υποβάλλει δύο φορές ετησίως έκθεση στα κράτη μέλη σχετικά με την τρέχουσα κατάσταση όσον αφορά την εφαρμογή από την Ουκρανία των υποχρεώσεών της δυνάμει του παραρτήματος V της DCFTA και τη διαδικασία προσέγγισης της ουκρανικής νομοθεσίας προς τα πρότυπα και τις απαιτήσεις της ΕΕ στον τομέα της γεωργικής παραγωγής, ιδίως όσον αφορά την ασφάλεια των τροφίμων και την καλή διαβίωση των ζώων.***

Or. en

*Αιτιολόγηση*

*Ο βαθμός συμβατότητας του δικαίου της Ουκρανίας με τους κανονισμούς της ΕΕ στον τομέα των προτύπων και των απαιτήσεων στη γεωργική παραγωγή αποτελεί σημαντικό παράγοντα που επηρεάζει τις συνθήκες ανταγωνισμού των ουκρανικών προϊόντων με τη γεωργική παραγωγή της ΕΕ. Αυτός είναι ο λόγος για τον οποίο θεωρούμε ότι είναι σκόπιμο η Επιτροπή να υποβάλλει τακτικά εκθέσεις σχετικά με την κατάσταση εν προκειμένω.*

**Τροπολογία 133**



Ivo Hristov

**Πρόταση κανονισμού**  
**Άρθρο 6 – παράγραφος 1**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Η ετήσια έκθεση της Επιτροπής για την εφαρμογή της σφαιρικής και σε βάθος ζώνης ελεύθερων συναλλαγών περιλαμβάνει λεπτομερή αξιολόγηση της εφαρμογής των μέτρων ελευθέρωσης του εμπορίου που προβλέπονται στον παρόντα κανονισμό και, εφόσον είναι σκόπιμο, αξιολόγηση των κοινωνικών επιπτώσεων των μέτρων αυτών στην Ουκρανία και την Ένωση. Πληροφορίες σχετικά με τις εισαγωγές προϊόντων βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β) διατίθενται μέσω του ιστοτόπου της Επιτροπής και επικαιροποιούνται σε μηνιαία βάση.

*Τροπολογία*

Η ετήσια έκθεση της Επιτροπής για την εφαρμογή της σφαιρικής και σε βάθος ζώνης ελεύθερων συναλλαγών περιλαμβάνει λεπτομερή αξιολόγηση της εφαρμογής των μέτρων ελευθέρωσης του εμπορίου που προβλέπονται στον παρόντα κανονισμό και, εφόσον είναι σκόπιμο, αξιολόγηση των κοινωνικών επιπτώσεων των μέτρων αυτών στην Ουκρανία και την Ένωση, **από άποψη τόσο οικονομικής όσο και αγροτικής ανάπτυξης**. Πληροφορίες σχετικά με τις εισαγωγές προϊόντων βάσει του άρθρου 1 παράγραφος 1 στοιχείο β) διατίθενται μέσω του ιστοτόπου της Επιτροπής και επικαιροποιούνται σε μηνιαία βάση.

Or. en